
Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 23 úterý 12. listopadu 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

NABÍDKY STŘEDNÍCH ŠKOL V REGIONU SI 
PROHLÉDNĚTE na stranách 5, 6, 7 a 8

SVATOHUBERTSKÉ SLAVNOSTI V REGIONUSVATOHUBERTSKÉ SLAVNOSTI V REGIONU

 Foto Jaroslav Oldřich Foto Jaroslav Oldřich

Kraj podpořil 
nemocnice 
v Blansku 
a Boskovicích

REGION - Zastupitelstvo Jiho-
moravského kraje na svém zasedání 
4.  listopadu  2019  podpořilo  nemoc-
nice  v Blansku  a Boskovicích  -  vždy 
darem ve výši 1,5 milionu korun.
„Nemocnici  Blansko  byl  schválen 

dar  ve  výši  1,5  milionu  korun.  Tyto 
prostředky  budou  použity  především 
k  částečné  sanaci  mezd,  které  byly 
opakovaně  zvyšovány  z  titulu  naří-
zení  vlády  České  republiky.  Nemoc-
nice  Blansko  zabezpečuje  zdravotní 
péči  občanům  Jihomoravského  kraje 
na  Blanensku,  včetně  zajištění  lékař-
ské  pohotovostní  služby  pro  dospělé. 
I  když nejde o organizaci  zřizovanou 
krajem,  ale městem,  je  pro  nás  plno-
hodnotnou  součástí  systému  zdravot-
nictví  na  jižní  Moravě,“  uvedl  radní 
Milan Vojta.
Dar  ve  výši  1,5 milionu  korun  byl 

schválen  rovněž Nemocnici Boskovi-
ce. Ta tyto prostředky využije na zajiš-
tění kvalitního provozu. 
Nemocnice  zabezpečuje  zdravotní 

péči  občanům  Jihomoravského  kraje 
na Boskovicku, včetně zajištění lékař-
ské  pohotovostní  služby  pro  dospělé, 
pro  děti,  stomatologické  a  prohlídky 
těl  zemřelých.  Jejím  zřizovatelem  je 
město Boskovice.   (hrr)

ZRCADLO JE  
pro vás

ZDARMA

 úterý 12. listopadu 2019 SPORTZrcadlo, strana 12

Blanenští fotbalisté přezimují 
v MSFL na prvním místě tabulky

REGION  -  Moravské  fotbalové 
soutěže  se  pomalu  ukládají  k  zim-
nímu  spánku.  Zatímco  MSFL  má 
na  programu  ještě  jedno  kolo,  kra-
jské  soutěže  už  svoji  podzimní  část 
dohrály.

MSFL
14. kolo: Uherský Brod - Blansko 

0:1 (0:1), 13. Urbančok.
Blansko:  Doležal  -  Štrbák, 

Schwendt  (55.  Tulaydan),  Huška, 
Urbančok  (72.  Přerovský),  Žák  (72. 
Štrombach), Ilko, Ordoš (81. Paděra), 
Sedlo, Buchta, Kopičár.
Fotbalisté  Uherského  Brodu 

vyšli  ve  třetí  lize  podruhé  za  sebou 
střelecky  i  bodově  naprázdno,  když 
po Vrchovině nestačili ani na vedoucí 
Blansko.
Rozhodující  chvíle  přišla  po 

čtvrthodině  hry,  kdy  rychlou  akci 
na  jeden  dotek  zakončil  zblízka 
dorážející  Urbančok.  Jinak  ale 
domácí  dobře  bránili  a  favorita  do 
vyložených šancí nepouštěli. Sami se 
do  největší  příležitosti  dostali  hned 
v první minutě, ale šanci nevyužili.
Domácí  se  po  celý  zbytek  zápasu 

snažili  o  vyrovnání,  zahrávali  spou-
stu  standardních  situací,  ale  žádná 
brankou neskončila.
Ve  druhém  poločase  domácí  hru 

otevřeli,  hosté  podnikli  několik 
brejků a tak byl zápas napínavý až do 
konce.

Další výsledky 14. kola: Zno-
jmo - Vyškov 1:1, Petřkovice - Dolní 
Benešov 2:1, Frýdek-Místek - Zlín B 
0:0,  Slovácko  B  -  Baník  Ostrava  B 
0:1,  Rosice  -  Kroměříž  0:0,  Hlučín 
-  Velké  Meziříčí  2:3,  Otrokovice  - 
Sigma Olomouc B 1:6, Uničov  - Vr-
chovina 1:0.

15. kolo: Blansko - Uničov 
2:1 (0:0),  15.  Přerovský  (PK),  73. 
Schwendt - 85. Bača.

Blansko:  Doležal  -  Huška, 
Urbančok  (63.  Tulaydan),  Ilko, 
Paděra,  Ordoš  (59.  Schwendt), 
Štrbák,  Buchta,  Kopičár  (87. 
Šmerda),  Štrombach  (59.  Traore), 
Přerovský (89. Fabuš).
Na  konci  první  čtvrthodiny  se  k 

míči  po  centru  z  pravé  strany  dostal 
Urbančok,  byl  faulován  a  pokutový 
kop  proměnil  Přerovský.  Blansko 
drželo častěji míč, ale v závěru první 
půle  si  několik  šancí  vypracoval 
Uničov. Těm ale scházela přesnost.
Druhý  poločas  byl  na  těžkém 

terénu  velkým  bojem,  v  sedmdesá-
té  minutě  předvedl  skvělý  zákrok 
Doležal, o  chvíli později se po střele 
Traoreho  dostal  k  míči  Schwendt  a 
přesnou střelou zvýšil domácí vedení. 

V  závěrečných  minutách  Uničov 
snížil, když se pět minut před koncem 
prosadil  Bača.  Blansko  ale  dokázalo 
udržet vedení a slaví titul podzimního 
mistra.

Další výsledky 15. kola:  Baník 
Ostrava  B  -  Znojmo  4:0,  Vyškov  - 
Uherský  Brod  3:2,  Dolní  Benešov  - 
Frýdek-Místek 1:1, Vrchovina - Otro-
kovice  1:4,  Kroměříž  -  Hlučín  2:0, 
Sigma Olomouc B - Rosice 0:1, Velké 
Meziříčí  -  Petřkovice  0:6,  Zlín  B  - 
Slovácko B 2:1.
 1.  Blansko 16 11 3 2 32:9 36
 2.   Olomouc B  16  9  2  5  35:18  29
 3.   Uničov  16  8  5  3  29:22  29
 4.   Rosice  16  8  5  3  16:10  29
 5.   Petřkovice  16  8  4  4  28:15  28
 6.   Frýdek-Místek  16  8  4  4  23:15  28
 7.   Kroměříž  16  8  3  5  28:20  27
 8.   Ostrava B  16  7  4  5  30:18  25
 9.   Velké Meziříčí  16  6  5  5  22:31  23
 10.   Vyškov  16  5  7  4  23:20  22
 11.   Vrchovina  16  6  4  6  18:17  22
 12.   Otrokovice  16  5  4  7  25:35  19
 13.   Uherský Brod  16  5  2  9  25:25  17
 14.   Znojmo  16  4  5  7  15:26  17
 15.   Hlučín  16  4  3  9  10:24  15
 16.   Zlín B  16  4  2  10  19:31  14
 17.   Slovácko B  16  3  3  10  17:36  12
 18.   Dolní Benešov  16  1  3  12  17:40  6 5
Podzimní část soutěže uzavře celek 

Blanska  v  sobotu  16.  listopadu  na 
hřišti Vrchoviny.

Krajský přebor
1. kolo: Boskovice - Bohunice 0:4 

(0:1),  10.  (PK)  a  49. Král,  60.  a  69. 
Ševčík.

Boskovice: Bednář  - Kolář, Teno-
ra, Fadrný, Martínek, Daněk, Závod-
ný  (60.  Pokorný),  Živný,  Stara  (80. 
Dračka), Havlíček, Novák.
Jako  kočka  s  myší  si  hrál  hostu-

jící  celek  v  prvních  dvaceti  minu-
tách s týmem Boskovic. Pomohla mu 
k  tomu  nejen  rychlá  branka  z  poku-
tového  kopu  po  ruce  jednoho  z  bos-
kovických hráčů, ale také velké nasa-
zení, rychlost a přesnost. 
Domácí  celek  se  po  půlhodině 

postupně vrátil do hry, ale když samo-
statný  nájezd  nevyužil Novák,  skóre 
se nezměnilo.
Hosté  měli  také  skvělý  vstup  do 

druhé  půle,  jejich  druhá  branka 
notně nahlodala domácí sebevědomí. 
Dva  rychlé  góly  v  rozmezí  deseti 
minut  pak  byly  potvrzením  prvního 
místa  Bohunic.  Domácí  tak  dostali 
malou  kaňku  za  velice  vydařeným 
podzimem.

Ráječko - Kuřim 8:0 (0:0), 49. 
Keprt  D.,  50.  Vránek,  57.  Bokůvka, 
60. Voda, 63. a 66. Keprt D., 75. a 80. 
Souček.

Ráječko:  Němeček  -  Gromský, 
Vránek (68. Souček P.), Müller, Sed-
lák, Bokůvka, Keprt R.  (81. Bartoš), 

Lidmila,  Souček  R.  (85.  Stejskal), 
Voda  (81.  Pernica),  Keprt  D.  (71. 
Sehnal).
Utkání  dvou  naprosto  rozdílných 

poločasů.  Po  prvním  bezbrankovém 
se Ráječko v první čtvrthodině trefilo 
hned  čtyřikrát,  navíc  byl  vyloučen 
hostující  Macura  a  hra  hostů  se 
naprosto  rozpadla.  Vysoké  vítězství 
posunulo domácí celek na šesté místo 
po podzimní části.

Další výsledky 1. kola:  Bystrc-
Kníničky  -  Ivančice  2:1,  Moravská 
Slavia - Moravský Krumlov 2:1, Bo-
sonohy  - Krumvíř  3:1, Ratíškovice  - 
Mutěnice  1:3, Sparta Brno  - Svratka 
Brno 3:0, Líšeň B - Rousínov 3:1.
 1.   Bohunice  15  13  2  0  48:22  41
 2.  Boskovice 15 10 2 3 43:20 32
 3.   Sparta Brno  15  10  2  3  41:20  32
 4.   Líšeň B  15  10  1  4  39:22  31
 5.   Bosonohy  15  9  0  6  31:18  27
 6.  Ráječko 15 8 0 7 34:30 24
 7.   Mutěnice  15  6  3  6  23:23  21
 8.   Bystrc-Kníničky  15  6  1  8  30:24  19
 9.   Krumvíř  15  6  1  8  35:38  19
 10.   Svratka Brno  15  6  1  8  26:42  19
 11.   Ivančice  15  4  4  7  22:21  16
 12.   Kuřim  15  5  1  9  23:38  16
 13.  Moravská Slavia  15  4  3  8  17:25  15
 14.   Rousínov  15  3  3  9  15:34  12
 15.   Ratíškovice  15  3  2  10  21:37  11
 16.  Mor. Krumlov  15  3  2  10  24:58  11

 Text a foto Lubomír Slezák



 úterý 12. listopadu 2019 SPORTZrcadlo, strana 11 úterý 12. listopadu 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, KRIMIZrcadlo, strana 2

Hokejové derby patřilo týmu 
Boskovic, Blansko dostalo desítku

REGION - Krajská liga Jižní 
Moravy a Zlínska má za sebou další 
dvě odehraná kola. V nich se nejvíce 
dařilo celku Boskovic, který si připsal 
dvě výhry, z toho jednu v okresním 
derby s Blanskem. To pro změnu 
překvapilo, když na svém ledě porazi-
lo lídra soutěže. Naprázdno vyšel na-
opak tým Březiny, který se v tabulce 
propadl za celek Blanska. 

8. kolo: Rosice - Boskovice 2:6 
(0:3, 1:1, 1:2), 39. a 44. Úlehla – 
2. Skácel, 12. Bednář, 13. Šebek, 
31. Bednář, 49. Šebek, 50. Skácel.

Boskovice: Chvátal - Štancl, Stu-
dený, Dufek, Pelikán, Sekanina, 
Vágner, Skácel, Stehlík, Hnilička, 
Benýšek, Šebek, Čejka, Klaus, Bed-
nář, Sokolík.

Již v polovině druhé minuty se po-
prvé boskovičtí prosadili brankově, 
což bylo výsledkem herního obrazu 
na hřišti. Rychlá branka ovlivnila 
oba týmy, vývoj hry byl jednoznačně 
na hostujících hokejkách. Do konce 
třetiny se Boskovicím povedlo ještě 
dvakrát překonat domácího brankáře.

V polovině utkání přidali hosté čt-
vrtou branku a zvolnili tempo, minutu 
a půl před koncem druhé třetiny jsme 
snížil Úlehla.

Po čtyřech minutách závěrečného 
dějství Úlehla dal svojí druhou branou 
Rosicím naději a hra se vyrovnala. 
Pak ale přišlo dvojnásobné vyloučení 
domácích hokejistů a Minerva využi-
la oba tresty ke vstřelení branek, čímž 
rozhodla utkání.

Blansko - Velké Meziříčí 3:1 (0:0, 
2:1, 1:0), 22., 36. a 56. Grünwald H. 
- 27. Křenek.

Blansko: Vlach - Antoňů, Vern-
er, Sedláček, Hanzlík, Němec, Pilát, 
Grünwald H., Vítek, Král, Berka, 
Kuběna, Drenčko, Majola, Antal, 
Grünwald T., Jakubec.

V Blansku se zrodilo největší přek-
vapení kola, když nadšeně bojující 
domácí celek byl stále o krok vpředu. 
Hosté sice ve druhé třetině vyrovna-
li, ale protože neproměnili několik 

vyložených šancí, přišel zákonitý 
trest. Domácí se mohli spolehnout na 
skvělého brankáře a také na střelce 
všech tří blanenských branek.

Březina - Velká Bíteš 2:5 (1:1, 
0:1, 1:3), 18. Dupljaku, 53. Kozel - 
15. Petrčka, 36. Šidák, 42. Pospíšil, 
50. Petrčka, 55. Rosendorf.

Hosté podali dobrý výkon a po celé 
utkání byli lepším mužstvem. Domácí 
bojovali, ale neprosadili se proti 
dobře chytajícímu Alexovi. Na malé 
hrací ploše vyškovského zimního 
stadionu se hosté střelecky prosadili 
zejména ve třetí třetině. Dvě branky 
a dvě asistence si připsal Petrčka, na 
čtyřech brankách se asistencí podílel 
Bednář.

Další výsledky 8. kola: Kroměříž 
- Uherský Brod 2:6, Uničov - Uher-
ské Hradiště 6:2, Brumov-Bylnice 
– Břeclav 5:4 pp, Uherský Ostroh – 
Hodonín 6:1.

9. kolo: Boskovice - Blansko 10:2 
(4:1, 3:0, 3:1), 12. Štancl, 15. Pe-
likán, 15. Hnilička, 16. Šebek, 25. 
Čejka, 25. Bednář, 29. Klaus, 51. 

Benýšek, 55. Stehlík, 59. Bednář - 
4. Jakubec, 55. Vítek.

Boskovice: Chvátal - Strýček, Stu-
dený, Němec, Dufek, Vágner, Štancl, 
Skácel, Stehlík, Hnilička, Benýšek, 
Šebek, Čejka, Klaus, Bednář, Pe-
likán, Sekanina, Hasoň.

Blansko: Šenk (25. Vlach) - Pilát, 
Antoňů, Verner, Němec, Hanzlík, 
Sedláček, Majola, Antal, Grunwald 
T., Berka, Vítek, Kuběna, Král, Grun-
wald H., Drenčko, Jakubec.

Hostům patřil střelecky úvod ut-
kání, ale Boskovice branka obdržená 
ve čtvrté minutě nepoložila. Byl to 
naopak domácí celek, který v průběhu 
čtyř minut čtyřikrát překonal blan-
enského gólmana a otočil výsledek 
utkání. Blansko si sice vypracova-
lo několik slibných šancí, ale žádná 
z nich nedostala puk za Chvátalova 
záda.

Ve druhé třetině drželo Blansko 
krok jen necelých pět minut, pak se 
trefil Čejka, kterého o několik vteřin 
později napodobil Bednář. Do hos-
tující branky nastoupil Vlach a čisté 
konto udržel necelé tři minuty.

V závěrečné části se domácí fa-

noušci dočkali kýžené desítky, pro 
hosty bylo utkání po výhře v osmém 
kole studenou sprchou.

Velké Meziříčí - Březina 6:2 (4:0, 
2:0, 0:2), 4. Střecha T., 11. Rozmarín, 
15. Rozmarín, 16. Střecha T., 31. Bula 
(Strnad), 34. Vlašín P - 43. Ondráček, 
46. Beutl.

Březina: Jakubčík (16. Hynšt) - 
Branžovský, Beutl, Vlček, Pokorný, 
Štěrba, Račický, Ondráček, Jarolím, 
Kousalík, Weiss, Kozel, Byrtus, Vá-
clavík, Dupljaku.

O vítězi bylo prakticky rozhodnuto 
po první třetině. Velkomeziříčstí do 
utkání vstoupili ve slušném tempu a 
v 16. minutě zvyšoval Střecha již na 
4:0. V dalším průběhu utkání domácí 
hráči svého soupeře nadále přehrávali 
a kontrolovali hru. Na 6:2 hosté sníži-
li po pomalejším vstupu domácích do 
třetí části.

Další výsledky 9. kola: Uherský 
Ostroh - Uherský Brod 11:3, Uher-
ské Hradiště - Brumov-Bylnice 4:6, 
Břeclav - Kroměříž 6:1, Velká Bíteš 
- Uničov 1:2 pp.
 1.  Velké Meziříčí 9 7 1 1 49:18 23
 2.  Boskovice 9 7 0 2 55:22 21
 3.  Uničov 9 5 4 0 40:27 21
 4.  Uherský Brod 9 6 1 2 51:37 20
 5.  Uherský Ostroh 9 6 0 3 54:22 18
 6.  Břeclav 9 3 3 3 45:43 13
 7.  Velká Bíteš 9 3 3 3 26:32 12
 8.  Brumov-Bylnice 9 2 3 4 29:48 12
 9.  Kroměříž 9 3 1 5 28:43 10
 10.  Rosice 8 2 2 4 28:36 9
 11.  Hodonín 8 2 1 5 16:27 8
 12.  Blansko 9 2 2 5 26:45 8
 13.  Březina 9 2 0 7 26:46 6
 14.  Uherské Hradiště 9 1 1 7 24:51 5

V desátém kole hostí ve stře-
du 13. listopadu Blansko Březinu, 
o den později hraje v Boskovicích 
tým Hodonína. Jedenácté kolo posílá 
Boskovice do Uherského Brodu a 
Blansko do Hodonína, Březina hostí 
Uničov. 

Ve dvanáctém kole hostí Blansko 
Uničov a Boskovice Břeclav, celek 
Březiny jede do Brumova-Bylnice.

 Lubomír Slezák, foto Petr Nečas

Hledají svědky nehody
LIPŮVKA - Blanenští dopravní policisté hledají 

svědky dopravní nehody, ke které došlo dne 7. listo-
padu v 6:53 hodin na silnici I/43 před obcí Lipůvka 
ve směru od Svitav. V místě, kde se snižuje počet 
jízdních pruhů, přejížděl řidič s osobním vozidlem 
Hyundai z  levého pruhu do průběžného. Při tomto 
manévru pravděpodobně ohrozil řidiče v dodávce 
Ford, který jel v pravém průběžném pruhu. Řidič For-
du, aby zabránil střetu vozidel sjel mimo vozovku, 
kde narazil do svislého dopravního značení.

„Žádáme svědky této dopravní nehody, aby 
jakékoliv informace, které by pomohli objastnit 
tuto událost, volali na bezplatnou telefonní linku 
158 nebo na telefonní čísla dopravního inspektorátu 
974 631 268, 602 195 569,“ uvedla policejní mluvčí 
Lenka Koryťáková.

Kontroly na přejezdech
REGION - V minulém týdnu zaměřili policisté 

svoji pozornost na místa křížení pozemních komunik-
ací s dráhou na území celého kraje. Počty nehod na 
železničních přejezdech neklesají. Z jejich šetření 
vyplývá, že viníkem bývá zpravidla řidič, který ner-
espektuje červená světla. Zabezpečovací zařízení 
přejezdů je totiž vysoce spolehlivé, k jeho závadám 
téměř nedochází. 

Nešvarem některých řidičů bývá vjíždění na pře-
jezd hned po tom, co projede první vlak, i když stále 
blikají červená světla. Neuvědomují si při tom, jak 
moc riskují. Překvapit je může další souprava třeba 
z opačného směru. Tyto nehody pak mívají zprav-
idla velmi závažné následky. V lednu letošního 
roku tak například způsobil nehodu mladý řidič fá-
bie v Loděnicích na Brněnsku. Nehodu s velkým 
štěstím přežil. Jeho auto skončilo na střeše a vlak 
zastavil až za dalších 350 m. Jak ukazují průběžné 
výsledky akce, na přejezdech nechybují jen řidiči, ale 
i chodci. Jen na Blanensku během jednoho dne zjistili 
policisté hned čtyři hříšníky.

Kradli v obchodě
BLANSKO - Policisté z Obvodního oddělení 

Blansko sdělili podezření z přečinu krádeže třem 
mužům ve věku 21, 34 a 37 roků. Jeden z těchto mužů 
byl občanem  cizího státu, což však nebránilo tomu, 
aby se mezi pachatele krádeží rychle začlenil. Pove-

dená partička opakovaně kradla a vracela se do jedno-
ho a toho samého obchodu v Blansku. 

Od května nejméně do začátku srpna tohoto roku 
se měli dopustit krádeže nejméně ve 25 případech, 
buď samostatně, nebo společně. Brali téměř vše, co 
jim přišlo pod ruku, drogerii, kosmetiku, potraviny, 
zvláště pak chlazené maso, které ukládali do batohu a 
odnášeli z obchodu bez placení. 

Na objasnění krádeží blanenští policisté pracovali 
velmi intenzivně, vyhodnotili hodiny kamerových 
záznamů a prověřili několik desítek poznatků. Jejich 
snaha se zúročila, trojici pachatelů identifikovali a v 
současné době jim bylo sděleno podezření z přečinu 
krádeže a čekají na soud. 

Trojice pachatelů krádežemi způsobili škodu téměř 
za 25 tisíc korun. Jeden z nich se uvedeného jednání 
dopustil i přesto, že byl v posledních dvou letech za 
majetkovou trestnou činnost již odsouzen Městským 
soudem v Brně. Všichni jsou podezřelí ze spáchání 
přečinu krádeže. Čeká je soud, který může recidivistu 
poslat na tři roky do vězení a dosud bezúhonné muže 
na dva roky.  

V souvislosti s předchozím případem a vyhod-
nocováním kamerových záznamů v témže obchodě 
policisté zjistili druhou vydařenou dvojici. Devětad-
vacetiletý muž s bohatou trestní minulostí společně 
s mladistvou přítelkyní se rozhodli zřejmě také v rám-
ci krádeží ušetřit. Opakovaně navštěvovali obchod a 
zboží si odnášeli bez placení. Mladistvé bylo sděleno 
obvinění z provinění krádeže. Její komplic se v dané 
době nachází již ve výkonu trestu za jinou trestnou 
činnost.

Ukradl sochu Krista
JEDOVNICE - Policisté pátrají po neznámém van-

dalovi. Blanenská policie řeší nevšední případ sva-
tokrádeže. Od úterního odpoledne do pátečního rána 
1. listopadu 2019, dosud neznámý vandal odcizil přes 
sto let starou sochu Ježíše Krista. Tato byla umístě-
na na kříži, na volně přístupném místě, vedoucím 
k Rudickému propadání u autobusové zastávky Je-
dovnice-Pila. Nestydatý zloděj odřezal tři šrouby, 
kterými byla socha ke kříži zachycena. Poté sym-
bol Ježíše Krista odcizil. Socha byla před třemi lety 
restaurována povrchovou úpravou, a to speciálním 
nátěrem bronzové barvy. Způsobená škoda byla 
přeběžně odhadnuta na částku sto tisíc korun, jeho 
hodnota je však pro věřící nezměrná. Případ šetříme 
pro podezření ze spáchání přečinu Krádež.

„Vyzýváme případné svědky, kteří by mohli sdělit 
jakékoliv informace týkající se krádeže litinové 
sochy či informace k osobě pachatele, nechť se obrátí 
na tísňovou linku 158 nebo přímo na obvodní odd-
ělení Policie ČR Blansko 974 631 396,“ uvedla po-
licejní mluvčí Lenka Koryťáková.

Boural hned dvakrát
LETOVICE - Třicetiletý muž nebude s radostí 

vzpomínat na noc ze soboty na neděli. Sedl totiž za 
volant opilý a po sérii karambolů přišel o řidičský 
průkaz. Řádění cizince pod vlivem alkoholu zažili 
kolem půlnoci Letovice. 

Muž po návštěvě místního baru usednul za volant 
osobního vozidla Škoda Superb. Hned při startu však 
jízda skončila nehodou. Alkoholem posilněný muž 
narazil při couvání do budovy, kde trávil večer. Pro-
vinilý řidič však po nehodě nezastavil, pokračoval 
v jízdě a zanedlouho boural znovu.  

Při průjezdu prudkou zatáčkou k ulici Zámecká 
nezvládl řízení a s vozidlem vyjel mimo vozovku, 
kde narazil do naskládaného plynovodního po-
trubí. Zastavila ho až hlídka z městské policie, 
avšak za úplně jiným účelem, vozidlo jelo po silni-
ci neosvícené. Dechová zkouška byla nekompromisní. 
V dechu muže odhalila přes dvě promile alkoholu. Na 
základě šetření se muž k dopravním nehodám i k užití 
alkoholu před jízdou doznal. 

Ke zranění osob nedošlo. Způsobená škoda byla 
předběžně vyčíslena na částku sedmdesát tisíc korun. 
Dopravní policisté muži odebrali řidičský průkaz a 
věcí se nadále zabývají.

Vykradli kontejner
LAŽANY - Blanenští policisté pátrají po zloději, 

který se vloupal v době od 25. října do 27. října 2019 
do stavebního kontejneru, v obci Lažany na Blanen-
sku. Dosud neznámý pachatel za použití síly překonal 
dva visací zámky a vnikl do vnitřních prostor kon-
tejneru. Odtud odcizil elektrické ruční nářadí a další 
vybavení. Řádění zloděje stálo stavební firmu přes 
čtyřicet tisíc korun. Navíc s vloupáním do kontejneru 
nemají první zkušenost.  Před měsícem se podobným 
způsobem zloděj vloupal do téhož kontejneru a odci-
zil věci v celkové hodnotě přes šedesát tisíc korun. 
Policisté se případem intenzivně zabývají a po pach-
ateli či pachatelích pátrají. 

 Zpracoval Radim Hruška

Kam za sportem
BASKETBAL
23. 11., 17 h Blansko - Vyškov, KP I muži.

HOKEJ
13. 11., 18 h Blansko - Březina. 
14. 11., 18 h Boskovice - Hodonín. 
23. 11., 17 h Boskovice - Břeclav, Blansko - 

Uničov, Krajská liga. 

16. 11., 15:30 h Rájec-Jestřebí - Veverská Bítýš-
ka, 18:15 h Adamov - Březina. 

17. 11., 16 h Černá Hora - Hrušky. 
23. 11., 20 h Adamov - Černá Hora. 
24. 11., 15:30 h Březina - Veverská Bítýška, 

18:15 h Rytíři Blansko - Rájec-Jestřebí, vše okresní 
přebor, ZS Blansko.

KUŽELKY
16. 11., 10 h Blansko - Zlín, 1. liga žen. 12:45 h 

Blansko - Zlín, 2. liga mužů.

STOLNÍ TENIS
23. 11., 15 h Blansko - Šarovy, 3. liga mužů.

ŠACHY
17. 11., 10 h Lipovec - Vlčnov, 2. liga. Boskovice 

- Lipovec B, Rudice - Blansko, KP 2. 
24. 11., Knínice - Kunštát, Lipovec D - Jedovnice, 

Jevíčko - Rudice B, Lipůvka - Letovice, OP.

VOLEJBAL
23. 11., 10 + 13 h Boskovice - Jehnice, KP 1 žen.

Město Boskovice a další organizace působící ve městě v sobotu 9. listopadu 
vysázaly čtyři lípy a okrasný keř v parku u autobusového nádraží. Výsadbou 
zúčastněné provedl zkušený zahradník Martin Šmerda. Součástí akce bylo i  do-
plnění stávajícího hmyzího domečku v parku, o který se stará kroužek Biosféra z 
Gymnázia Boskovice.  FOTO JAROSLAV OLDŘICH

Velice vydařenou a prospěšnou akci uspořádali Starostové a nezávislí minulý 
týden. Místo nedělního odpočinku téměř 40 účastníků z celé jižní Moravy osadilo 
plochu, která zůstala holá po kůrovcové kalamitě z důvodu významného usychání 
lesa. Lesní správa v Černé Hoře jim připravila více než 1 700 sazenic modřínů, 
dubů a buků.  FOTO JAROSLAV OLDŘICH



Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. 
o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. 
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, 
inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@
zrcadlo.net. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané 
materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené 
jako PI jsou placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

 úterý 12. listopadu 2019 INZERCE, SPORTZrcadlo, strana 10  úterý 12. listopadu 2019 ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo, strana 3

BOSKOVICE - V říjnu byla za-
hájena poslední třetí etapa rekon-
strukce areálu letního kina v Boskov-
icích.

V rámci třetí etapy se počítá s re-
alizací novostavby zázemí letního 
kina, které obsahuje pokladnu, WC 
pro veřejnost a zázemí pro účinkující. 
Budou provedeny nové přípojky 
vody, splaškové kanalizace a NN. V 
rámci stavby budou provedeny nové 
komunikační plochy a bude přeloženo 
stávající veřejné osvětlení. 

Součástí třetí etapy bude také 
rekonstrukce promítací plochy, která 
spočívá v nahrazení stávajícího ob-
kladu bočních pilířů, sanaci ocelové 
konstrukce včetně založení, kotvení 
a zastřešení a nahrazení stávajícího 
dřevěného obkladu východní stěny 
omítkou. Počítá se také s rozšířením 

parkovací plochy pod plátnem. Dále 
budou provedeny úpravy stávající 
zpevněné plochy a oplocení ve vstupní 
části letního kina. 

V rozpočtu města je na dokončení 
rekonstrukci letního kina připraveno 
téměř 19 mil korun. Hotovo by mělo 
být do konce června 2020.

Z důvodu probíhající rekonstrukce 
nebudou KZMB letos pořádat Silves-
trovské promítání s ohňostrojem.

Třetí etapa rekonstrukce letního 
kina navazuje na předchozí etapy 
obnovy, kdy proběhla rekonstrukce 
plochy před plátnem (2013), hlediště 
(2016-17), krytých částí hlediště, 
promítací kabiny, WC nad hledištěm, 
elektrorozvodny včetně suterénních 
prostor a byla obnovena horní cesta a 
upraveno oplocení areálu (2018).

 Text a foto Jaroslav Parma

Rekonstrukce letňáku jde do fi nále

K zavalenému muži ve výkopu letěl vrtulník
LOMNICE - Během výkopových 

prací v Lomnici došlo ve středu 6. 
listopadu k zavalení muže, který pra-
coval v nezabezpečeném výkopu v 
hloubce bezmála pěti metrů. 

Na místo vyrazily všechny základ-

ní složky integrovaného záchranného 
systému včetně dvou vrtulníků. 

„Po příjezdu na místo jsme v první 
řadě museli zabezpečili výkop proti 
dalším sesuvům. Následně jsme muže 
vyprostili a předali do péče zdravot-

nickým záchranářům,“ uvedl mluvčí 
hasičů David Jirouš.

Do Lomnice vyrazila pozemní 
lékařská posádka a vyslán byl i vr-
tulník. „Pacient se nacházel zhruba 
v pětimetrové hloubce a hlína ho 

zavalila přibližně do poloviny těla. 
Hasiči muže vyprostili, naši zdravot-
níci jej zaléčili, zafixovali a letecky 
transportovali se středně těžkými 
poraněními do nemocnice,“ doplnili 
záchranáři.  (hrr), foto HZS JmK

15. 11. 20.00

Předprodej vstupenek v Městském informačním středisku Boskovice, 
Masarykovo nám. 1, tel.516 488 677

K tanci a poslechu hraje skupina Trní Na větvi
V průběhu večera vystoupí Tap Dance studio při soukromé ZUŠ Blansko.

Samozřejmostí je tombola a dobré občerstvení.

www.kulturaboskovice.cz

COUNTRY BaL

SOKOLOVNA 
BOSKOVICE

Vatra Boskovice a Kulturní zařízení města Boskovice 
Vás srdečně zvou na druhý

20 1 9 Vstupne
90 kC predprodej

120 kc na miste

REVIVAL

Sokolovna Boskovice  
vstupné: 180 Kč / 150 Kč
kulturaboskovice.cz30. 11. 2019

Sobota
19:00

Kulturní
Zařízení
města
Boskovice

+
TŘETÍ
ZUBY

REVIVAL

Pod vysokou sítí
REGION - Po dvou výhrách ve 

Vyškově přivítali volejbalisté Letovic 
ve své hale B-tým Šlapanic. 

Zatímco v prvním zápase prohráli 
v pěti setech, druhé měření sil vyznělo 
jasně v jejich prospěch. 

V neúplné tabulce jim tak po osmi 
kolech patří druhá příčka.

KP 1 muži
5. a 6. kolo: Volejbal Vyškov - TJ 

Sokol Letovice 1:3 (-13, 19, -15, -23) 
a 0:3 (-20, -25, -17).

7. a 8. kolo: TJ Sokol Letovice - 
Sokol Šlapanice B 2:3 (19, -17, -22, 
18, -8) a 3:0 (25, 17, 16).  (les)
 1.  Žabovřesky 8 5 1 0 2 19:10 17
 2.  Letovice 8 5 0 1 2 19:12 16
 3.  Brno-jih B 8 4 1 1 2 19:12 15
 4.  Lok.-Ingstav 6 4 0 1 1 15:9 13
 5.  VK PFN Znojmo 8 3 1 2 2 17:17 13
 6.  Vyškov 6 1 1 0 4 9:14 5
 7.  Šlapanice B 8 1 1 0 6 9:21 5
 8.  Kometa Brno B 4 0 0 0 4 0:12 0

Šachy
REGION - Soutěže šachových 

družstev nabírají na tempu. Ve druhé 
lize skupině E hrají dva zástupci 
našeho okresu, týmy Lipovce a Ad-
amova. Celek Lipovce přivezl ve 
druhém kole výhru z Kroměříže, Ad-
amov doma podlehl celku Boršic.

2. liga, sk. E
2. kolo: Slavia Kroměříž B - ŠK 

Garde Lipovec 2:6, Malinovský - 
Markoš 0,5:0,5, Dvořák - Kalod 0:1, 
Karlík - Blatný 0,5:0,5, Zdražil - Krato-
chvíl J. 0,5:0,5, Beneš - David 0,5:0,5, 
Londin - Kratochvíl V. 0:1, Brázdil - 
Bělík 0:1, Petřík - Sekanina 0:1.

Spartak Adamov - SK Boršice 
3,5:4,5, Kredl - Gabriel 0,5:0,5, Dirgas 
- Volčík 0:1, Švehla - Jireš 0:1, Barák - 
Pfeffer 0,5:0,5, Píše - Bačák 1:0, Handl 
- Bartas 0,5:0,5, Nezval - Havránek 0:1, 
Dvořáková - Frýbort 1:0.

 1.  Vlčnov 2 2 0 0 12.0 6
 2.  Lipovec 2 2 0 0 11.0 6
 3.  Kuřim 2 2 0 0 10.0 6
 4.  Jundrov 2 2 0 0 9.0 6
 5.  Staré Město B 2 1 0 1 8.5 3
 6.  Prušánky 2 1 0 1 7.0 3
 7.  Boršice 2 1 0 1 7.0 3
 8.  Kroměříž B 2 1 0 1 6.5 3
 9.  Lok. Brno 2 0 0 2 6.5 0
 10.  Zlín 2 0 0 2 6.5 0
 11.  Adamov 2 0 0 2 6.5 0
 12.  Ořechov 2 0 0 2 5.5 0

Ve třetím kole hostí Lipovec celek 
Vlčnova, Adamov jede do Prušánek.

KP I
2. kolo: TJ Sloup - TJ Znojmo 4:4, 

Boháček - Růžička 0:1, Dirgas - Kavan 
0:1, Pokladník - Dvořák 1:0, Ševčík 
- Skřenek 1:0, Baláž - Nekula 0:1, 
Helebrand - Fojtách 0,5:0,5, Veselý - 
Doležal 0,5:0,5, Vašíček - Pop 1:0.

KP II
2. kolo: ASK Blansko - Slavia Bos-

kovice A 4,5:3,5, Moc R. - Boháček 
0:1, Moc M. - Dobeš 1:0, Senáši - 
Zemánek 0,5:0,5, Slouka - Hubený 
0,5:0,5, Saida - Vaňhara 0,5:0,5, Buš 
- Ochmanský 0,5:0,5, Dufek - Wal-
letzký 1:0, Polách - Maděryč 0,5:0,5.

ŠK Garde Lipovec B - Lokomo-
tiva Brno B 4,5:3,5, Kopřiva - Straka 
1:0, Fojtík - Fryda 1:0, Ševčík D. - 
Makalouš 0:1, Ševčík M. - Lisik 0:1, 
Vavřínek - Šaršon 1:0, Jiruše - Žitný 
1:0, Vyskočil - Šaršon 0,5:0,5, Šíbl - 
Pospíšil 0:1.

ŠK Garde Lipovec C - ŠO MKS 
Vyškov B 2,5:5,5, Krejčí - Mouryc 
0,5:0,5, Ševčík M. - Rozumek 0,5:0,5, 

Nečas - Zabloudil 0,5:0,5, Ševčík 
L. - Fabian 0,5:0,5, Bednář - Majetič 
0:1, Šíbl - Kudlička 0:1, Kratochvíl - 
Jakubčík 0:1, Kovařík - Steiner 0,5:0,5.

Slavia Boskovice B - Sokol Rudice 
4:4, Loubal - Polách 0,5:0,5, Marek - 
Nečas 1:0, Dvořáček - Hnilička 1:0, 
Trmač - Matuška 0:1, Mižák - Crhonek 
1:0, Havel - Nejezchleb 0,5:0,5, Prudil 
- Klinkovský 0:1, Matuška - Toulec 0:1.

TJ Sloup B - ŠK Tišnov 6:2, Pokla-
dník - Navrátil 1:0, Baláž - Šafařík 
0,5:0,5, Špičák - Pučálka 1:0, Veselý 
- Číhal 0:1, Vašíček - Plašil 1:0, Hudec 
- Maláska 0,5:0,5, Baránek - Hlavsa 
1:0, Mikulášek - Čepeš 1:0.  (les)

SENIOR centrum Blansko oslavilo 
krásné sedmnácté narozeniny

BLANSKO - Slavnostní nálada 
a veselá hudba panovala 22. října 
2019 v SENIOR centru Blansko. 
Zaměstnanci spolu s obyvateli se sešli 
a společně oslavili sedmnácté výročí 
domova. Provoz domova byl zahájen 
v roce 2002 a v roce 2012 se slavnostně 
otevřely dveře ještě přístavbě našeho 
zařízení, tedy nyní poskytuje domov a 
služby pro 144 seniorů. 

Po slavnostním zahájení vystoupil 
pěvecký soubor Sováček, skláda-

jící se z obyvatel SENIOR centra, a 
s programem plným písní a básní o 
víně jsme společně připili pomysl-
nou číší vína našemu domovu. Ho-
dovalo se, připíjelo, besedovalo. 
Ke slavnostní náladě přispělo i vys-
toupení cimbálové skupiny Majerán, 
která nám v atriu domova zahrála své 
nejznámější písně, přidala také písně 
na přání a obyvatelé, jejich blízcí a 
všichni ostatní si s radostí zazpívali.
Za SENIOR centrum Irena Vachová



 úterý 12. listopadu 2019 SPORTZrcadlo, strana 9 úterý 12. listopadu 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo, strana 4

Přímo v terénu proběhlo jednání 
k výstavbě komunikace D43

REGION - Senátorka Ing. Jaromíra 
Vítková pozvala zástupce Minister-
stva dopravy ČR a Ředitelství silnic 
a dálnic ČR do Boskovic a jednání 
probíhala přímo v terénu kolem tělesa 
dálnice D43. Na jednání přijel ředitel 
Odboru strategie MD ČR Ing. Luděk 
Sosna a vedoucí Oddělení technické 
přípravy Morava ŘSD ČR Ing. Michal 
Příkazský.

„Pozvala jsem zástupce z Minis-
terstva dopravy a Ředitelství silnic 
a dálnic, protože je třeba neustále 
v přípravě a realizaci D43 jednat a 
posunovat věci dopředu. Vzhledem 
k tomu, že velice dobře znám těleso 
dálnice v mém obvodu, chtěla jsem 
ukázat konkrétní prvky pánům přímo 
v terénu. Navštívili jsme mostní stav-
by nedokončené dálnice u Vanovic, u 

Bačova, dále jsme se zastavili u mos-
tu u Drnovic. Bylo velmi zajímavé a 
přínosné hovořit o problematice D43 u 
staveb, které jsou tolik let staré a vidět 
nedokončenou stavbu přímo před oči-
ma,“ uvedla senátorka Vítková.

Pokračovat v přípravách novostav-
by D43 lze v úseku mezi Bořitovem 
(Lysice) a Svitávkou (Boskovice) 
v koridoru D43. Pokračují práce na 
dokumentaci pro územní rozhodnutí. 
Územní studie JMK byla dokončena a 
bude sloužit jako podklad pro zadání 
Aktualizace ZÚR JMK. Technicko 
ekonomická studie „D43 Bořitov 
– Staré Město D35“ je nyní s poža-
davkem na dopracování a v nejbližší 
době by měla být zařazena na projed-
nání Centrální komisí Ministerstva do-
pravy.  Barbora Palánová

Boskovičtí rozšířili medailové sbírky
BOSKOVICE - Ani v uplynulých 

čtrnácti dnech boskovičtí plavci nezahále-
li. Nejprve předvedli skvělé výkony 
v Blansku, o týden později se pak v Brně 
předvedli ti nejmladší.

Memoriál Jaroslava Starého
V sobotu 26. října se v blanenském ba-

zénu uskutečnil již patnáctý ročník Memo-
riálu Jaroslava Starého, který pořádá oddíl 
pod záštitou jeho rodiny. Tento rok se ho 
zúčastnilo 187 plavců z 22 oddílů, kteří 
soutěžili v kraulovém trojboji o sadu šesti 
pohárů v jednotlivých kategoriích. Plavec 
s nejvyšší bodovou hodnotou za disciplíny 
50, 100 a 200 kraul získal pohár. Memo-
riálu se zúčastnilo celkem devatenáct 
plavců oddílu SVČ Boskovice a v silné 
konkurenci se neztratili.

V kategorii mladších žáků získal pohár 
Jáchym Ryšávka, který vyhrál všechny 
tři discipliny, v kategorii mužů obsadil páté mís-
to Jakub David a vyplaval si bronzovou medaili za 
50 metrů kraul. Velmi dobře si vedla štafeta mužů 
na 4x50VZ, která obsadila také třetí místo. Natálie 

Horáková vybojovala na 50 metrů znak první mís-
to, Filip Horák na stejné trati druhé místo, Adriana 
Horňová byla druhá na 50 metrů motýl a Ondřej 
Ščudla třetí na 200 metrů volný způsob.

Moravskoslezská liga Brno
Brněnský bazén na Kraví Hoře v sobotu 

2. listopadu po celý den doslova praskal ve 
švech. Každoročních plaveckých závodů 
Moravskoslezská liga nejmladších žáků se 
zúčastnily děti z 19 oddílů Čech a Moravy.

I boskovický oddíl vyslal velkou sk-
upinu čtrnácti plavců. Sedmiletí a mladší 
plavali 25 m všemi způsoby a starší osmi-
letí a devítiletí plavali dvojnásobné tratě. 
Z nejmladších plavců zaslouží pochvalu 
Jolana Chlupová a Nela Ryšávková, které 
mimo své individuální disciplíny plavaly 
ve štafetě se zkušenými Kristýnou Nez-
valovou a Annou Šafránkovou a obsadily 
čtvrté místo.

Na stupně vítězů vystoupala Kristýna 
Nezvalová pro druhé a třetí místo, Jolana 
Chlupová byla dvakrát třetí a Jan Bednář jed-
nou třetí. Velký posun v osobních rekordech 

zaznamenali Radek Dokoupil, Tomáš David, Antonín 
Paulík, Petr Formánek, Matyáš Bílek, Lukáš Veselý 
a děvčata Lucie Gottwaldová, Bereniké Kuběnová a 
Sára Staňková.  Lubomír Slezák, foto archiv

Investiční akce pokračují nebo jdou do finiše
KOPANÁ

I. A, sk. A
1. kolo: Slatina - Zbraslav 1:2, 

Žebětín - Tišnov 1:2, Novosedly - 
Rajhrad 1:0, Soběšice - Zastávka 
0:2, Kunštát - Šlapanice 5:1, Slovan 
Brno - Želešice 2:3, Dobšice - Vo-
jkovice 5:1.
 1.  Kunštát 13 12 1 0 51:13 37
 2.  Zbraslav 13 9 3 1 37:22 30
 3.  Zastávka 13 7 4 2 24:14 25
 4.  Dobšice 13 7 1 5 29:18 22
 5.  Želešice 13 7 0 6 27:21 21
 6.  Rajhrad 13 6 2 5 26:26 20
 7.  Novosedly 13 6 1 6 19:31 19
 8.  Slatina 13 5 2 6 21:22 17
 9.  Šlapanice 13 5 2 6 27:31 17
 10.  Slovan Brno 13 5 1 7 17:16 16
 11.  Soběšice 13 4 1 8 17:28 13
 12.  Vojkovice 13 3 2 8 23:38 11
 13.  Tišnov 13 2 3 8 16:29 9
 14.  Žebětín 13 1 1 11 15:40 4

I. B, sk. A
1. kolo: Lelekovice - Rá-

jec-Jestřebí 2:2, Podolí u Brna - 
Boskovice B 2:0, Vysočany-Šošůvka 
- Černá Hora 1:3, Veverská Bítýška 

- Medlánky 3:1, Bohdalice - Čebín 
2:0, Babice nad Svitavou - Vilémov-
ice 2:2, Lipovec - Kobeřice 1:1.
 1.  Medlánky 13 10 0 3 38:16 30
 2.  Babice 13 9 2 2 36:14 29
 3.  Veverská Bítýška 13 9 0 4 35:21 27
 4.  Vilémovice 13 7 2 4 36:24 23
 5.  Lelekovice 13 6 3 4 25:19 21
 6.  Podolí u Brna 13 7 0 6 26:24 21
 7.  Rájec-Jestřebí 13 6 1 6 29:27 19
 8.  Černá Hora 13 6 1 6 21:29 19
 9.  Bohdalice 13 6 0 7 24:32 18
 10.  Lipovec 13 4 4 5 25:26 16
 11.  Kobeřice 13 4 2 7 16:27 14
 12.  Vys.-Šošůvka 13 3 2 8 22:34 11
 13.  Čebín 13 2 2 9 14:30 8
 14.  Boskovice B 13 2 1 10 17:41 7

Okresní přebor
1. kolo: Kunštát B - Olešnice 1:1, 

Letovice - Drnovice 5:1, Jedovnice 
- Adamov 9:0, Bořitov - Skalice nad 
Svitavou 3:8, Ráječko B - Velké Opa-
tovice 4:5, Doubravice nad Svitavou 
- Rudice 1:1, Vysočany-Šošůvka B - 
Olomučany 2:2.

14. kolo: Olešnice - Kunštát B 2:3, 
Olomučany - Vysočany-Šošůvka B 
3:0, Rudice - Doubravice 2:0, Drnov-

ice - Letovice 4:1, Velké Opatovice 
- Ráječko B 10:1, Skalice - Bořitov 
1:3, Adamov - Jedovnice 0:2.
 1.  Olomučany 14 9 5 0 43:16 32
 2.  Jedovnice 14 9 4 1 48:22 31
 3.  Kunštát B 14 9 3 2 38:23 30
 4.  Doubravice 14 9 1 4 36:22 28
 5.  Velké Opatovice 13 8 1 4 50:25 25
 6.  Rudice 14 7 2 5 33:22 23
 7.  Ráječko B 14 7 1 6 46:41 22
 8.  Skalice 14 5 3 6 41:32 18
 9.  Olešnice 14 5 3 6 33:25 18
 10.  Bořitov 14 5 3 6 33:39 18
 11.  Letovice 14 3 1 10 22:51 10
 12.  Adamov 13 2 2 9 17:40 8
 13.  Drnovice 14 1 4 9 20:39 7
 14.  Vys.-Šošůvka B 14 1 1 12 10:73 4

III. třída
1. kolo: Voděrady - Sloup 1:4, 

Lipůvka - Vranová 3:4, Benešov - 
Vavřinec 0:1, Vísky - Knínice 0:2, 
Kořenec - Cetkovice 1:3, Kotvrdov-
ice - Svitávka 2:0.

14. kolo: Vranová - Lipůvka 0:2, 
Sloup - Voděrady 4:2, Svitávka - Kot-
vrdovice 3:2, Vavřinec - Benešov 
nedohráno za stavu 6:2, Cetkovice - 
Kořenec 1:2, Knínice - Vísky 3:1.

 1.  Knínice 12 9 2 1 43:15 29
 2.  Cetkovice 12 8 2 2 48:14 26
 3.  Kořenec 13 6 4 3 25:17 22
 4.  Lipůvka 13 6 3 4 40:31 21
 5.  Vísky 13 5 5 3 22:17 20
 6.  Sloup 13 6 2 5 37:34 20
 7.  Vavřinec 12 5 4 3 31:26 19
 8.  Vranová 13 5 4 4 23:22 19
 9.  Kotvrdovice 13 5 2 6 27:24 17
 10.  Svitávka 13 4 1 8 22:42 13
 11.  Ostrov 12 3 3 6 22:36 12
 12.  Voděrady 13 2 3 8 13:40 9
 13.  Benešov 12 0 1 11 19:54 1

IV. třída
1. kolo: Jedovnice B - Lažany 4:1, 

Velké Opatovice B - Lažánky 6:3, Le-
tovice B - Skalice nad Svitavou B 4:3.

14. kolo: Letovice B - Lažánky 
3:1, Lažany - Velké Opatovice B 2:4, 
Doubravice nad Svitavou B - Skalice 
nad Svitavou B 0:2.
 1.  Jedovnice B 12 8 2 2 37:17 26
 2.  Skalice B 12 8 1 3 38:17 25
 3.  Letovice B 12 5 2 5 24:40 17
 4.  Doubravice B 12 4 3 5 25:18 15
 5.  Lažánky 12 4 3 5 29:30 15
 6.  V. Opatovice B 12 3 1 8 25:37 10
 7.  Lažany 12 2 4 6 20:39 10

Blanensko drží v superlize medailovou pozici
REGION - Superligu malého fot-

balu čeká zimní přestávka. Deváté 
podzimní kolo bylo na programu po 
uzávěrce tohoto čísla (zápas Olomouc 
- Blanensko se hrál v pondělí 11. lis-
topadu), po osmi kolech byl v čele 
tabulky bez ztráty bodu tým Brna, 
Blanensko drželo druhé místo.

8. kolo: Blanensko - Plzeň 11:3 
(7:0), 2. Paděra, 3. Paděra, 10. 
Paděra, 13. Minx, 20. Rus, 24. Minx, 

28. Minx, 33. Paděra, 35. Paděra, 36. 
Paděra, 55. Paděra - 41. Vitouš, 49. 
Hosť, 59. Habr.

Blanensko: Klimeš (Novotný) - 
Fladr, Havlíček, Matoušek, Minx, 
Paděra, Rus, Studený, Živný.

Plzeňští hráči se prosadili až v 
posledních dvaceti minutách po de-
seti blanenských brankách. V prvním 
poločase více méně jen přihlíželi 
povedeným akcím domácího týmu. 

V něm střelecky zářil kapitán Ondřej 
Paděra, který zatížil konto soupeře 
sedmi brankami. 

„Dnešní zápas se našim divákům 
musel líbit. Nečekali jsme, že soupeře 
tak přestřílíme, ale spadlo nám tam 
skoro všechno, do čeho jsme kopli,“ 
zhodnotil zápas. 
 1.  Brno 8 8 0 0 42:15 24
 2.  Blanensko 7 5 0 2 43:25 15
 3.  Praha 8 4 1 3 50:25 13

 4.  Pardubice 6 4 0 2 36:23 12
 5.  Jihlava 6 3 0 3 39:36 9
 6.  Olomouc 7 1 3 3 33:45 7
 7.  Most 5 1 1 3 17:23 5
 8.  Plzeň 8 1 1 6 21:56 5
 9.  Příbram 7 1 0 6 20:53 3

Tabulku střelců vede Ondřej Paděra, 
autor 27 branek. Na druhém místě je 
Stanislav Mařík (Praha), který dal 15 
gólů, třetí je Tomáš Kounovský (Pra-
ha), ten se trefil dvanáctkrát.  (les)

BLANSKO - Během listopa-
du začíná, pokračuje nebo jde do 
finiše řada investičních akcí. Po-
dle informací z odboru investičního 
a územního rozvoje jde třeba o start 
rekonstrukce budov Zámek 2 a uby-
tovny na sportovním ostrově, nebo 
třeba pokračování regenerace sídliště 
Zborovce či dokončovanou opravu 
Údolní ulice.

Na přelomu října a listopadu se 
začalo s vyklízením budovy Zámek 
2 v podzámčí. „Oprava tohoto objek-
tu by měla být dokončena v květnu 
příštího roku,“ upřesnil starosta Jiří 
Crha.

Ve stejném termínu se podle něj 
předávalo staveniště ve zchátralé 
ubytovně u atletického stadionu ASK 
Blansko, která také projde rekonstruk-
cí. Po ní by se z ubytovny mělo stát 
zázemí pro sportovní kluby a spolky 
a také se tam přestěhují kanceláře 
Služeb Blansko. „Firma Moravská 
stavební unie MSU s.r.o. by měla 
být s realizací této stavby hotová do 
30. dubna 2020, přičemž opravy přij-
dou na zhruba 14,5 milionu korun bez 
daně,“ říká starosta.

Mezi zajímavé investiční akce 
patří bezesporu oprava sochy ženy ve 
dvorním traktu budovy městského úřa-
du na náměstí Svobody. „Socha, které 
jsme pracovně říkali Ježkova Venuše, 
měla popraskaná lýtka, takže se to 
muselo opravit. Restaurátoři také na 
soše, která původně v minulosti stá-
la na sloupu před radnicí na náměstí 
Svobody, dodělali pozlacené prvky,“ 
vysvětlil investiční referent Jiří Svo-
boda.

Ten má na starosti také druhou 
etapu regenerace sídliště Zborovce, 
konkrétně kompletní revitalizaci 
Kamnářské ulice. „Už se tam začína-
jí rýsovat základy chodníků, komu-
nikace i nových parkovacích míst. 
Hotové už jsou přeložky plynovodu 
a elektřiny, přepojený je i vodovod. 
Budou se stavět krajnice a také opěrné 
gabionové zídky. Tato etapa regener-
ace přijde na zhruba 19 milionů korun, 
přičemž se městu podařilo získat státní 
dotaci šest milionů korun,“ vypočítává 
starosta Jiří Crha s tím, že dokončení 
této akce se předpokládá v prosinci.

V prvních listopadových dnech se 
také počítalo s dokončením oprav 

necelých 700 metrů komunikace mezi 
Olešnou a Hořicemi. Tato akce přijde 
podle starosty na 5,9 milionu korun.

Další významnou investiční akcí 
je oprava komunikace, nový mostek 
a vybudování parkovacích míst v loka-
litě za Salmovým mlýnem. Už v říjnu 
začaly práce spojené s vybudováním 
nového mostu u Salmova mlýna a na 
přelomu října a listopadu se stavbaři 
pustili do úpravy komunikace mezi 
zimním stadionem a Salmovým mlý-
nem. 

Podle informací z investičního 
odboru se také pracuje na betonování 
základů budoucího parkoviště. „Vzni-
kne tam celkem dvaaosmdesát par-
kovacích míst včetně čtyř míst pro 
invalidy a také osmi míst pro větší 
dodávky a autobusy. Když vše dobře 
půjde a bude nám přát počasí, tak je 
dokončení této stavby naplánováno na 
25. ledna 2020. Náklady na akci jsou 
vyčísleny na zhruba 22 milionů ko-
run,“ uvedl starosta.

Do 12. listopadu by měl být hotový 
nový chodník a podélná parkovací 
stání na rozšířené ulici 9. května, v je-
jíž dolní části se navíc stavěla opěrná 

zeď. Finanční objem této investice je 
celkem 3,8 milionu korun.

A finišuje se také v Údolní ulici, kde 
už byl v závěru října položený asfal-
tový povrch komunikace a doděláva-
lo se osmapadesát parkovacích míst, 
včetně tří stání pro ZTP. „Do parko-
vacích míst se bude couvat z důvodu 
vytvoření větší kapacity parkování 
a také z důvodu bezpečnosti provozu 
v jednosměrné ulici,“ zdůraznil Crha.

A v druhé polovině října a začát-
kem listopadu se dokončovaly 
odborné učebny na několika základ-
ních školách. Například v ZŠ Erben-
ova se na konci října montoval nový 
nábytek (celkem se do něj na školách 
investovaly tři miliony korun), v ZŠ 
Dvorská se instalovala nová plošina 
pro vozíčkáře a na „Erbence“ budou 
mít pro postižené žáky a osoby tzv. 
schodolez. V ZŠ Salmova se měla 
začátkem listopadu spustit oprava 
střechy za zhruba 900 tisíc korun. 
Celkový objem investic do modern-
izace základních a mateřských škol 
se pohybuje kolem 30 milionů korun, 
přičemž 23 milionů korun tvoří do-
tace.  Ondřej Požár

Obrazy Jany Bayerové připomínají časy minulé i snové
BOSKOVICE - V muzejním sále Muzea regio-

nu Boskovicka probíhá výstava obrazů Jany Bay-
erové. Malířka zde představuje veřejnosti své obra-
zy s tématikou starých Boskovic, Olomouce, Prahy, 
ale můžete zde vidět i italské Benátky, levandule 
z Prováns nebo Německá města. 

Velmi zajímavé jsou její falešné tapisérie, které 

působí jako pravé tkané. Část obrazů je též ovlivně-
na její prací v muzeu, zejména klepadla, masky či 
různé urbanistické ornamenty. 

Také zde můžete shlédnout zahrady, zákoutí či 
květiny.

Obrazy si můžete prohlédnout do konce listopadu.
  Monika Šindelková



 úterý 12. listopadu 2019 NABÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOL, DOPISYZrcadlo, strana 8

NABÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOL
Pavel Vlach: Pro zlepšení výuky 
jsme udělali mnohé, včetně nového 
vybavení laboratoří veteriny

BOSKOVICE - Vyšší odborná 
škola ekonomická a zdravotnická a 
Střední škola Boskovice nabízí pro 
příští školní rok různorodou nabídku 
studijních i učebních oborů. Na své 
si přijdou jak zájemci o počítačové 
technologie, zahradničení, zdravot-
nictví nebo veterinu. Jak říká její 
ředitel Pavel Vlach, snahou je, aby 
byla škola takzvaně multioborová a 
vytvářela příjemné prostředí pro stu-
denty i pracovníky školy.

Blíží se podávání přihlášek na 
střední školy. Jaké obory jste 
připravili pro zájemce o studium 
na vaší škole?

Na naší škole nabízíme stejné obory 
jako několik posledních let. Nicméně 
jsme udělali hodně pro zlepšení 
výuky. Například jsme kvalitně vy-
bavili laboratoře pro obor Veterinární 
prevence. V současné době nabízíme 
studentům biologickou laboratoř, 
chemickou laboratoř a moderně 
vybavenou pitevnu. Pro technické 
obory jsme do výuky zařadili novou 
 robotickou ruku, frézku a další no-
vinky. V letošním školním roce navíc 
zmodernizujeme většinu učeben 
výpočetní techniky. Na vyšší od-
borné škole jsme také modernizovali 
učebny ve zdravotnické části.

Pro studenty v příštím roce 
nabízíme v rámci střední odborné 
školy čtyřleté maturitní obory 
Informační technologie, Ekonomika a 
podnikání - Informatika a ekonomika, 
Hotelnictví - Hotelnictví a turismus a 
Veterinářství - Veterinární prevence. 
V nabídce máme i dva učební tříleté 
obory Kuchař - číšník a Zahradník. 
Mimo to nabízíme i výuku na vyšší 
odborné škole, konkrétně obory Eko-
nomika a podnikání, Finančnictví a 
bankovnictví, Cestovní ruch, Diplo-
movaná všeobecná sestra a Fyziotera-
pie zvířat. 

Jak se daří naplňovat učební 
obory?

Máme dva učební obory. Kuchař 
číšník se dostává do běžného zájmu, 
který v minulosti býval. S počtem 
zájemců nemáme problémy. Ale u 
zahradníků po prvních třech letech, 
kdy byl zájem dobrý, se nám pro 
letošní školní rok přihlásil jen jeden 

zájemce, takže jsme ho ani neotevřeli. 
Je to zrovna obor s dobrou pers-
pektivou pro absolventy. Pro příští 
školní rok plánujeme jeho otevření, 
pokud se ale najde dostatečný počet 
zájemců.

Co všechno se u vás zahradníci 
naučí?

Tříletý obor Zahradník je určený 
pro dívky i chlapce a zakončený 
je učňovskou zkouškou. V praxi je 
tento obor velmi žádaný. Po jeho 
úspěšném absolvování lze pokračovat 
v dalším studiu pro získání maturitní 
zkoušky. Žáci tohoto učebního oboru 
si postupně osvojí řadu dovedností jako 
zhotovování fl oristických a vazačských 
výrobků (aranžování), realizaci sa-
dových úprav (realizace zahrad - úpra-
va terénu a výsadba rostlin dle zah-
radnických plánů) a jejich následnou 
údržbu včetně zakládání a udržování 
trávníků a práci se zahradní mecha-
nizací, dovednosti v oblasti poznávání, 
množení, vysazování, ošetřování, 
hnojení, ochranu a sklizeň rostlin a 
plodů a jejich využití nebo pěstování 
a využívání léčivých, kořeninových a 
vonných bylin a ekologické pěstování 
rostlin (specialita naší školy). 

Absolventi naleznou uplatnění 
ve všech zahradnických firmách, v 
okrasných a ovocných školkách, při 
zakládání a údržbě okrasné souk-
romé i veřejné zeleně. Uplatní se v 
oblasti vazačství a aranžování květin, 
v květinových prodejnách a zahrad-
nických centrech. Může se uplatnit v 
oblasti zpracování ovoce a zeleniny 
v příbuzném zemědělském oboru i 
agroturistice.

Každá střední škola se snaží 
nějakým způsobem profilovat, jaký 
směr jste si vybrali vy?

Chceme v první řadě nabídnout 
široké spektrum oborů. Takzvaně 
venkovské školy by podle mě měly 
být multioborové a měly by přinášet 
tutéž vzdělávací nabídku jako special-
izované školy ve velkých městech, 
byť v menších počtech pro region. 
Každá škola se samozřejmě chce pro-
filovat. V našem případě bývaly dříve 
hlavní zemědělské obory. Ty jsou 
ale nyní pryč. Daří se nám úspěšně 
profilovat v oblasti informačních 

technologií. Velký zájem je také 
 veterinární prevenci. Dá se říci, že 
veterina je v našem případě opravdu 
takzvaně výkladní skříní.

Co obor Veterinární prevence 
nabízí?

Cílem vzdělání je příprava 
žáků na činnost středních 
technickohospodářských pracovníků 
v oblasti veterinární péče. Žáci 
získávají znalosti a dovednosti nejen 
v oblasti odborného vzdělání, ale i 
v oblastech všeobecného vzdělání. 
Součástí výuky je získání řidičského 
oprávnění skupin B. Všeobecná část 
studijního programu je zaměřena 
zejména na vzdělání jazykovědné, 
společenskovědní a přírodovědné. 
Odborné učivo zpřístupňuje poznání 
principů a vztahů fyzikálních, chem-
ických a biologických. Nezastupitel-
nou úlohu má odborná a učební praxe, 

kterou žáci absolvují ve školním 
areálu a na smluvních pracovištích 
( veterinární ordinace, zoologické zah-
rady, plemenářské podniky, porážky, 
jatka, zpracovatelské potravinářské 
podniky, zemědělské provozy). Z 
volitelných předmětů si žáci mohou 
vybrat kynologii, chov exotických 
zvířat, včelařství, chov koní a mysli-
vost. 

V areálu školy se nacházejí objek-
ty pro drobnochov, odborné učebny 
(chemická a biologická laboratoř, veter-
inární ordinace). Absolventi se mohou 
uplatnit především jako laboranti, asis-
tenti veterinárního lékaře, inseminační 
technici, odborní pracovníci v ZOO, 
v asanačních službách, v útulcích pro 
opuštěná zvířata,  v krmivářském a 
potravinářském průmyslu, ve veter-
inární hygienické službě, na úseku kos-
metiky zvířat apod. 

 Dokončení na straně 8

Pavel Vlach: Pro zlepšení výuky 
jsme udělali mnohé, včetně nového 
vybavení laboratoří veteriny

Dokončení ze str. 5

Absolventi mohou nastoupit do 
praxe, samostatně podnikat, případně 
pokračovat ve studiu na vyšších od-
borných školách a vysokých školách.

Jaké možnosti nabízíte například 
pro studenty ze vzdálenějších míst, 
pro které by denní dojíždění bylo 
problematické?

Pro zájemce, kteří jsou z větší 
dálky, nabízíme možnost ubytování s 
kapacitou asi 126 míst. Posledních pět 
let se snažíme ubytovací podmínky 
postupně zlepšovat. Vyměnili jsme 
již asi sto kompletních lůžek s matra-
cemi i povlečením. Postupně spoju-
jeme vždy tři pokoje do dvou, které 
mají nově společné sociální zázemí. 
Loni jsme udělali tři, zbývá nám ještě 
dalších devět. Studentům nabízíme 
také kvalitní stravování o dvou cho-
dech. V příštím roce se navíc počítá 
s celkovou modernizací kuchyně. 
K dispozici je také tělocvična nebo 
posilovna.

Jakým směrem se chcete vydat v 
budoucnosti?

Tento školní rok máme na střední 
škole plný stav, na VOŠ jsme ze 120 
možných přijali 109 uchazečů. Zájem 
o naší školu je tedy dobrý. Snažíme 
se hledat další rezervy. A to ne v 
oblasti vybavení nebo v modernizaci, 
ale chtěl bych aby kantoři začali 

sami přemýšlet nad tím, co by mohli 
změnit a čím přispět, aby byla škola 
ještě lepší. Jsme ve fázi, kdy bychom 
se měli věnovat otázkám, jestli máme 
kvalitní učitele, kteří mají dobrý 
přístup k žákům nebo jestli tam něco 
skřípe. Je potřeba se nad tím zamyslet 
a dělat určité věci jinak. Technicky je 
na tom škola dostatečně dobře, aby 
nás to zavazovalo k tomu naplňovat 
cíle také z druhé strany - lidské 
předně a kantorské hned za tím. Je to 
samozřejmě běh na delší trať.

  Děkuji za rozhovor.
 Radim Hruška

Škola nabízí: Dlouholetou 
tradici, kvalifikovaný a zkušený 
pedagogický sbor, velmi dobré 
materiální vybavení pro výuku, 
klidné a vlídné prostředí školy, 
dobré autobusové a vlakové spo-
jení, dobrou uplatnitelnost na 
trhu práce, úzkou spolupráci s fir-
mami v regionu, pokračování ve 
studiu na nástavbovém a vyšším 
odborném studiu, informační 
centrum s knihovnou a celodenní 
práci s výpočetní technikou a in-
ternetem, vlastní e-mailovou ad-
resu, ubytování v domově mládeže 
a celodenní stravování, sportovní 
a kulturní vyžití, možnost účasti 
na zahraničních akcích, možnost 
zapojení do různých soutěží a 
přehlídek.

Sokolský běh republiky 2019 v Jedovnicích
JEDOVNICE - Na dvanácti 

místech v České republice, mezi 
kterými byly také Jedovnice, se le-
tos poprvé 28. října konal Sokol-
ský běh republiky jako připomenutí 

101. výročí vzniku republiky. Oslavu 
tohoto nejvýznamnějšího českého 
státního svátku podpořili během také 
sokolové na území v USA, a to v 
Portlandu a ve Washingtonu. Motto 

běhu totiž znělo: Oslavme společně 
pohybem vznik naší republiky!

Všechna místa v České republice 
měla start hlavního závodu ve stejný 
čas - ve 14:30, ve Spojených státech 
byl start v jinou dobu kvůli časovému 
posunu.

V Jedovnicích se na běh přihlásilo 
57 dospělých účastníků, další čtyři 
běžci se zapsali na místě. V dětské 
kategorii bylo přihlášeno 23 dětí a 
jedna dívka se zaregistrovala před 
startem. Obě kategorie startovaly běh 
u kulturního domu a končily závod 
v sokolském rekreačním středisku 
Tyršova osada. Měly však odlišné 
trasy. Děti běžely 1,5 kilometru přes 
parkoviště na Barachově a dospělí 3,8 
kilometru kolem kempu. V cíli bylo 
pro všechny závodníky připraveno 
občerstvení, drobné dárky a me-
daile. Vítězové obdrželi diplomy a 
věcné ceny. Tým Prostě běž &nd 
ash; zářivky s největším počtem 
závodníků (18) získal startovné zdar-
ma pro všechny své běžce na příští 
rok.

Ranní déšť během dopoledne ustal 
a závodníkům odpoledne na trase a 
při vyhlášení výsledků svítilo slunce. 
Všichni sportovci si tak užili radost 
z pohybu v krásné podzimní přírodě 
Moravského krasu.

V kategorii dospělých zvítězili 
Jana Smutná a Jan Opletal, v dětské 
kategorii do deseti let Jitka Teturová 
a Jakub Rusfel, v kategorii 11 až 14 
roků Renáta Tučková a Radek Malits. 
Výsledné časy vítězů i ostatních 
účastníků běhu a reportáže z jednot-
livých závodů jsou zveřejněny na 
www.behrepubliky.cz.

Velmi silným dojmem na všechny 
zapůsobila jednadevadesátiletá atletka, 
účastnice olympiády v roce 1948, paní 
Olga Oldřichová, roz. Šicnerová, která 
vyplnila čas před vyhlášením výsledků 
svým povídáním. Závodníkům předala 
své životní poselství: „Mějte dobrou 
hlavu - učte se, mějte dobré tělo - spor-
tujte a nekuřte a mějte dobré srdce - 
chovejte se k ostatním lidem slušně.“ 

Kateřina Klimešová
 Foto Jaroslav Oldřich

Burza středních škol se v regionu konala letos již jen v Boskovicích. Uplynulý 
pátek se v boskovické sokolovně představilo více než dvacítka středních škol a 
učilišť z celého Jihomoravského kraje i z jiných okresů ČR. 

FOTO JAROSLAV OLDŘICH



 úterý 12. listopadu 2019 NABÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOLZrcadlo, strana 7

Střední pedagogická škola  
Boskovice,
příspěvková organizace
Komenského 5, 680 11 Boskovice
Tel.: 516 802 541  
e-mail: posta@spgs-bce.cz  
www.spgs-bce.cz

Střední pedagogická škola v Boskovicích 
patří mezi školy s nejdelší tradicí 
středoškolského pedagogického 

vzdělávání v naší republice.

Nabízí pro školní rok 2020/2021  
tyto obory denní formy vzdělání

75-31-M/01  Předškolní a mimoškolní pedagogika 
(4 roky)

75-41-M/01  Sociální činnost (4 roky)
78-42-M/03  Pedagogické lyceum (4 roky)

Den otevřených dveří  
8. 11. 2019 a 9. 1. 2020

Všechny obory vzdělání  
jsou ukončené maturitní zkouškou.

BOSKOVICE - V boskov-
ické Střední škole André Citroë-
na připravují na příští školní rok 
řadu novinek. Více prozradil v  
rozhovoru pro Zrcadlo ředitel školy 
Karel Ošlejšek

Jaké obory nabídnete zájemcům 
v příštím školním roce?

Pro příští školní rok dochází v 
oborové skladbě naší školy k výz-
namným změnám. První se týká již 
zavedeného a velice úspěšného oboru 
Bezpečnostně právní činnost, v rám-
ci školního vzdělávacího programu 
Ochrana osob a majetku. Jedná se 
o čtyřletý maturitní obor. Vzhle-
dem k velkému zájmu v uplynulém 
školním roce, kdy byl značný převis 
uchazeček a uchazečů, se nám 
podařilo dohodnout se zřizovatelem, 
který nám od příštího školního roku 
schválil možnost otevření dvou tříd, 
což je významný posun. Z hlediska 
přijímacího řízení změna spočívá 
v tom, že nebudeme přijímat třicet 
studentů do jedné třídy, ale padesát 
do dvou tříd. Má to i tu výhodu, že 
třídy budou mít optimální počet žáků. 

Čím si vysvětlujete tak velký 
zájem o tento obor? 

V rámci Jihomoravského kraje 
jsme jedinou veřejnoprávní školou, 
která tento obor vyučuje. Mimo to je 
otevřen ještě na jedné soukromé škole 
v Brně. Je to podle mého mínění ve-
lice atraktivní obor - učební plán je 
dobře postaven, je kladen velký důraz 
na výuku dvou cizích jazyků. Kromě 
klasických předmětů se vyučují také 
atraktivní předměty jako sebeobrana, 
kriminalistika, kriminologie, ap-
likovaná psychologie, bezpečnostní 
příprava… jsou realizovány i různé 
kurzy včetně střeleckého. Svoji roli 
hraje také dobré uplatnění absolventů 
například u Policie ČR, armády, 
profesionálních hasičů, městské 
policie, justiční stráže, záchranářů… 
Většina studentů a studentek plánuje 
i pokračování na vysoké škole.

Připravili jste ještě nějakou 
změnu?

Další změnou je zařazení úplně 
nového oboru. Dosud vyučujeme 
pro absolventy všech tříletých 
oborů zakončených výučním listem 
nástavbové studium Podnikání. Tento 
typ nástavbového studia je na desít-
kách škol v celé republice. My jsme 
proto přistoupili k tomu, že tento 
dvouletý nástavbový denní maturit-
ní obor nahrazujeme nástavbovým 
studiem oboru Bezpečnostní služby, 
který spadá do školního vzdělávacího 
programu Právo a bezpečnost. Ten 
umožní dosáhnout maturity a prak-

Karel Ošlejšek: Pro příští školní rok dochází 
v oborové skladbě naší školy k významným změnám

ticky stejného vzdělání těm, kteří 
nejprve vystudovali nějaký obor 
tříletý. V rámci dvou let získají jed-
nak maturitu, ale také specializaci 
pro bezpečnostní složky, integrovaný 
záchranný systém apod. Jsme jediní 
v rámci České republice, kteří bu-
dou tento obor vyučovat prezenčně, 
protože podle mých informací se 
v tuzemsku tento obor vyučuje jen 
v dálkové formě a trvá tři roky. 
Očekávám, že zájem uchazečů bude 
výrazně vyšší než u oboru Podnikání, 
což nám umožní přijímat jen ty 
nejkvalitnější uchazeče a tím dosaho-
vat také výrazně lepších výsledků u 
maturity. Otevřena bude jedna třída s 
kapacitou třicet studentek a studentů.

Další změna se týká stávajícího 
tříletého oboru zakončeného výučním 
listem - Autoelektrikář. O tento obor 
se zájem také zvyšuje. Škola reaguje 
na požadavky týkající se elektromo-
bility. Počet elektroautomobilů roste 
a bude nadále velmi výrazně růst. 
Proto jsme změnili i školní vzdělávací 
program, který má v současné době 
název Technik elektromobility. Jsou 
tomu přizpůsobeny i učební plány. 
V letošním roce ještě zbudujeme v 
areálu školy čtyři nabíjecí stanice 
pro elektromobily. V tomto oboru 
vidím pro absolventy do budoucna 
opravdu velkou perspektivu. Kromě 
řidičských průkazů mohou získat i 
vyhlášku 50, kterou je možné získat 
jen u některých specializovaných 
oborů. Absolventi si myslím budou 
velice žádaní.

Další oboru zůstávají beze 
změny?

Ano. Velký posun z hlediska zájmu 
jsme v loňském školním roce za-
znamenali u Informační technolo-
gie. Velmi pozitivně se tam odrazilo 
to, že kromě našeho standardního 
vzdělávacího programu Technik 
ICT jsme ještě zavedli zaměření 
s bezpečnostní tematikou - školní 
vzdělávací program Kybernetická 

bezpečnost a právo. I díky tomuto 
novému zaměření se v letošním 
školním roce počet uchazečů velmi 
výrazně zvýšil. V rámci bezpečnostní 
tematiky tedy pokryjeme jednak 
čtyřleté maturitní studium, nástav-
bu i zaměření na kybernetickou 
bezpečnost. Daří se nám získávat i re-
nomované odborníky z řad policistů 
nebo specialistů na výuku odborných 
předmětů, kde jsou poměrně přísné 
podmínky, které musí vyučující 
splňovat.

Velký důraz klademe i na výu-
ku našich klasických technických 
oborů jak maturitních, tak tříletých. 
Nabízíme nadstandardní služby, jako 
možnost získat u některých oborů 
řidičské průkazy. Jako pilotní škola 
Jihomoravského kraje nově také pro-
fesní průkazy. U obou elektrotech-
nických oborů nabízíme možnost zís-
kat vyhlášku 50. Takže těch výhod je 
poměrně hodně a zájem o ně tradičně 
je.

Škola také poměrně hodně inves-
tuje do vybavení…

V uplynulém školním roce jsme 
dokončili realizaci projektu z IROPU 
v rozsahu zhruba padesát milionů ko-
run. To se týká zejména vybavení pro 
strojírenské a elektrotechnické obory 
a pro svářečskou školu. Projekt jsme 
úspěšně ukončili, dokonce se nám 
díky výběrových řízením podařilo 
ušetřit 5,2 milionů korun. Takže 
jsme mohli doplnit další vybavení 
například CNC stroje. Celkový výsle-
dek je pozitivní i v tom, že z hlediska 
poskytovatele nebyla dotace nijak 
krácena, což také není úplně běžné a 
považuji to za úspěch.

Za další více než tři miliony ko-
run jsme také zbudovali dvě úplně 
nové učebny - jednak nadstandardně 
vybavenou učebnu pro informační 
a komunikační technologie a zcela 
novou elektrolaboratoř. U maturit-
ních oborů jsme zařadili výuku dvou 
cizích jazyků. Je to v souvislosti s 
tím, že jsme velice rozšířili spoluprá-
ci se zahraničními školami v rámci 
projektu Erasmus Plus, kde máme pět 
nových partnerských škol, probíhají 
pravidelná setkávání na partnerských 
školách. U nás bude velké setkání 
padesáti studentů a pedagogů z pěti 
zemí na jaře příštího roku. Kromě 
výměnných pobytů jsme se zařadili 
i do programu, který se týká stáží 
ve firmách, zejména pro technické 
obory. Stáže bývají dvoutýdenní. 
Zúčastní se jich dvanáct až osmnáct 
studentů a dva pedagogové. Některé 
stáže už proběhly, například v 
Budapešti nebo Milánu. Následovat 
budou další stáže v Rakousku nebo 
Španělsku. U stáže je podmínkou vel-

mi dobrá znalost anglického jazyka. 
Mimo dobu pracovní části ve firmě je 
projekt postaven i tak, že je možnost 
poznávat města, památky nebo spor-
tovní či kulturní akce.

V rozsahu zhruba pěti milionů ko-
run jsme navíc dokončili rekonstrukci 
vnitřního areálu školy. Proběhla opra-
va kanalizace a výměna zpevněného 
povrchu. Druhou velkou investiční 
akcí byla obměna centrální kotelny. 
Koupili jsme nové moderní a úsporné 
kotle. V této oblasti odhadujeme i 
úsporu deset až patnáct procent, která 
by se měla projevit v rámci vytápění. 
Probíhá také modernizace autoškoly, 
bude zařazeno nové osobní vozidlo a 
v příštím roce bude zakoupeno nové 
nákladní vozidlo. Je to i v souvis-
losti s tím, že přibývá hodin jízd v 
souvislosti se získáváním profesních 
průkazů.

Do školy nastoupili také noví  
pedagogové. Souvisí to se 
zvyšujícím se počtem studentů?

Jen z části. Především jsme se za-
pojili do programu, který předchází 
novému systému financování škol 
a možného počtu pedagogických 
pracovníků. Díky tomu jsme mohli 
rozšířit náš pedagogické sbor o 
devět nových učitelů. Z části je to 
i díky tomu, že se nám zvýšil počet 
studujících na 519, což je o 33 více 
než bylo v uplynulém školním roce. 
Do budoucna počítáme navýšení o 
dalších čtyřicet až padesát studentů. 
Devět nových učitelů jak teorie, tak 
odborného výcviku nám umožnilo 
i výrazně více dělit cizí jazyky na 
menší skupinky, ale dokonce můžeme 
z části dělit i matematiku a český 
jazyk, což je vynikající věc. Další 
část kolegů nastoupila na odborný 
výcvik. Proto jsme mohli optimalizo-
vat podíl odborného výcviku ve škole 
a firmách. Sedmdesát procent hodin 
výuky praktického vyučování absol-
vují studenti ve škole, třicet procent 
pak ve specializovaných firmách, 
týká se to zejména vyšších ročníků. 

V souvislosti s novými obory 
navštěvují školu stále častěji také 
dívky…

Toto hodnotím velmi pozitivně. 
A nejen já, ale také studenti, 
zaměstnanci i veřejnost. Počet dívek 
roste zejména v bezpečnostních 
oborech. Ještě před několika lety 
jsme byli až na určité výjimky spíše 
chlapeckou školou, ale teď se podíl 
dívek zvyšuje. V současné době u 
nás studuje více než osmdesát děvčat 
a díky oborové skladbě jejich počet 
dále poroste. Je to výborné i pro kli-
ma školy. Děkuji za rozhovor.

 Radim Hruška

ATRAKTIVNÍ 
VZDĚLÁNÍ 

S PODPOROU FIRMY

Společnost P-D Refractories CZ a.s. 
hledá pro svoje závody ve Velkých 
Opatovicích, Březině a Svitavách 
(viz. www.pd-refractories.cz) per-
spektivní zaměstnance, a proto 
nabízí Vašim dětem, které se roz-
hodují o volbě budoucího povo-
lání, finanční podporu při studiu.

Pokud podáte jejich přihlášku do 
prvního ročníku následujících škol:

a) SOŠ a SOU André Citroena 
Boskovice obor: 
 - mechanik strojů a zařízení
 - obráběč kovů

b) SOU Svitavy obor: 
 - obráběč kovů
 - zámečník
 - nástrojař
 - mechanik strojů a zařízení
nabízíme následující:
1) V průběhu 1. školního ročníku budeme 
Vašeho studenta – učně podporovat 
bez jakéhokoliv závazku kapesným 500 
Kč měsíčně. Podmínkou je pouze řádná 
školní docházka.

2) V případě dobrých 
studijních výsledků, 
kladného hodnocení školy 
a oboustranného zájmu 
nabízíme pro zbývající školní 
ročníky zajímavé stipendium 
a následně nástup do pracovního poměru v 
naší akciové společnosti.

P-D Refractories CZ a.s., 
Nádražní 218,
679 63 Velké Opatovice, 
Dana Krejčířová: 
tel.: 516 493 306, 725 777 909, 
mail: Dana.Krejcirova@pd-group.com
nebo
P-D Refractories CZ a.s.,
Průmyslová 13,
568 02 Svitavy,
Miloslava Stráníková:
tel.: 461 579 140, 602 485 836
mail: Miloslava.Stranikova@pd-group.com

 úterý 12. listopadu 2019 NABÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOLZrcadlo, strana 6

Byli jsme tam taky. 
Oskar a růžová paní

BOSKOVICE - To jsou názvy 
dvou inscenací, které vznikly v 
loňském školním roce na SPgŠ Bos-
kovice.

Na počátku vznikl divadelní 
kroužek, ve kterém si skupina stu-
dentek pod vedením Moniky Lep-
kové zvolila vzpomínkovou knihu 
vězenkyně komunismu Dagmar 
Šimkové „Byly jsme tam taky“. 
Přibraly kamarády z gymnázia a di-
vadelní spolek Pajdáme BosGy byl 
na světě. Brzy potom i divadelní 
představení, které hrají také pod 
názvem „Nechceme tam taky“. Tuto 

inscenaci můžete vidět 17. listopadu 
v Prostoru.

Souběžně vzniklo v loňském 
školním roce představení Oskar a 
růžová paní, které si v hodinách 
připravili studenti oboru Pedagogické 
lyceum - specializace dramatická 
výchova. Také v tomto případě se jed-
ná o jevištní zpracování stejnojmenné 
knihy Erica Emanuela Schmitta. Stu-
denti, kteří jsou v letošním roce v ma-
turitním ročníku, zahrají představení 
letos ještě 10. 12. rovněž na scéně v 
Prostoru. Všechny srdečně zveme. 
 SPgŠ Boskovice



 úterý 12. listopadu 2019 NABÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOLZrcadlo, strana 7

Střední pedagogická škola  
Boskovice,
příspěvková organizace
Komenského 5, 680 11 Boskovice
Tel.: 516 802 541  
e-mail: posta@spgs-bce.cz  
www.spgs-bce.cz

Střední pedagogická škola v Boskovicích 
patří mezi školy s nejdelší tradicí 
středoškolského pedagogického 

vzdělávání v naší republice.

Nabízí pro školní rok 2020/2021  
tyto obory denní formy vzdělání

75-31-M/01  Předškolní a mimoškolní pedagogika 
(4 roky)

75-41-M/01  Sociální činnost (4 roky)
78-42-M/03  Pedagogické lyceum (4 roky)

Den otevřených dveří  
8. 11. 2019 a 9. 1. 2020

Všechny obory vzdělání  
jsou ukončené maturitní zkouškou.

BOSKOVICE - V boskov-
ické Střední škole André Citroë-
na připravují na příští školní rok 
řadu novinek. Více prozradil v  
rozhovoru pro Zrcadlo ředitel školy 
Karel Ošlejšek

Jaké obory nabídnete zájemcům 
v příštím školním roce?

Pro příští školní rok dochází v 
oborové skladbě naší školy k výz-
namným změnám. První se týká již 
zavedeného a velice úspěšného oboru 
Bezpečnostně právní činnost, v rám-
ci školního vzdělávacího programu 
Ochrana osob a majetku. Jedná se 
o čtyřletý maturitní obor. Vzhle-
dem k velkému zájmu v uplynulém 
školním roce, kdy byl značný převis 
uchazeček a uchazečů, se nám 
podařilo dohodnout se zřizovatelem, 
který nám od příštího školního roku 
schválil možnost otevření dvou tříd, 
což je významný posun. Z hlediska 
přijímacího řízení změna spočívá 
v tom, že nebudeme přijímat třicet 
studentů do jedné třídy, ale padesát 
do dvou tříd. Má to i tu výhodu, že 
třídy budou mít optimální počet žáků. 

Čím si vysvětlujete tak velký 
zájem o tento obor? 

V rámci Jihomoravského kraje 
jsme jedinou veřejnoprávní školou, 
která tento obor vyučuje. Mimo to je 
otevřen ještě na jedné soukromé škole 
v Brně. Je to podle mého mínění ve-
lice atraktivní obor - učební plán je 
dobře postaven, je kladen velký důraz 
na výuku dvou cizích jazyků. Kromě 
klasických předmětů se vyučují také 
atraktivní předměty jako sebeobrana, 
kriminalistika, kriminologie, ap-
likovaná psychologie, bezpečnostní 
příprava… jsou realizovány i různé 
kurzy včetně střeleckého. Svoji roli 
hraje také dobré uplatnění absolventů 
například u Policie ČR, armády, 
profesionálních hasičů, městské 
policie, justiční stráže, záchranářů… 
Většina studentů a studentek plánuje 
i pokračování na vysoké škole.

Připravili jste ještě nějakou 
změnu?

Další změnou je zařazení úplně 
nového oboru. Dosud vyučujeme 
pro absolventy všech tříletých 
oborů zakončených výučním listem 
nástavbové studium Podnikání. Tento 
typ nástavbového studia je na desít-
kách škol v celé republice. My jsme 
proto přistoupili k tomu, že tento 
dvouletý nástavbový denní maturit-
ní obor nahrazujeme nástavbovým 
studiem oboru Bezpečnostní služby, 
který spadá do školního vzdělávacího 
programu Právo a bezpečnost. Ten 
umožní dosáhnout maturity a prak-

Karel Ošlejšek: Pro příští školní rok dochází 
v oborové skladbě naší školy k významným změnám

ticky stejného vzdělání těm, kteří 
nejprve vystudovali nějaký obor 
tříletý. V rámci dvou let získají jed-
nak maturitu, ale také specializaci 
pro bezpečnostní složky, integrovaný 
záchranný systém apod. Jsme jediní 
v rámci České republice, kteří bu-
dou tento obor vyučovat prezenčně, 
protože podle mých informací se 
v tuzemsku tento obor vyučuje jen 
v dálkové formě a trvá tři roky. 
Očekávám, že zájem uchazečů bude 
výrazně vyšší než u oboru Podnikání, 
což nám umožní přijímat jen ty 
nejkvalitnější uchazeče a tím dosaho-
vat také výrazně lepších výsledků u 
maturity. Otevřena bude jedna třída s 
kapacitou třicet studentek a studentů.

Další změna se týká stávajícího 
tříletého oboru zakončeného výučním 
listem - Autoelektrikář. O tento obor 
se zájem také zvyšuje. Škola reaguje 
na požadavky týkající se elektromo-
bility. Počet elektroautomobilů roste 
a bude nadále velmi výrazně růst. 
Proto jsme změnili i školní vzdělávací 
program, který má v současné době 
název Technik elektromobility. Jsou 
tomu přizpůsobeny i učební plány. 
V letošním roce ještě zbudujeme v 
areálu školy čtyři nabíjecí stanice 
pro elektromobily. V tomto oboru 
vidím pro absolventy do budoucna 
opravdu velkou perspektivu. Kromě 
řidičských průkazů mohou získat i 
vyhlášku 50, kterou je možné získat 
jen u některých specializovaných 
oborů. Absolventi si myslím budou 
velice žádaní.

Další oboru zůstávají beze 
změny?

Ano. Velký posun z hlediska zájmu 
jsme v loňském školním roce za-
znamenali u Informační technolo-
gie. Velmi pozitivně se tam odrazilo 
to, že kromě našeho standardního 
vzdělávacího programu Technik 
ICT jsme ještě zavedli zaměření 
s bezpečnostní tematikou - školní 
vzdělávací program Kybernetická 

bezpečnost a právo. I díky tomuto 
novému zaměření se v letošním 
školním roce počet uchazečů velmi 
výrazně zvýšil. V rámci bezpečnostní 
tematiky tedy pokryjeme jednak 
čtyřleté maturitní studium, nástav-
bu i zaměření na kybernetickou 
bezpečnost. Daří se nám získávat i re-
nomované odborníky z řad policistů 
nebo specialistů na výuku odborných 
předmětů, kde jsou poměrně přísné 
podmínky, které musí vyučující 
splňovat.

Velký důraz klademe i na výu-
ku našich klasických technických 
oborů jak maturitních, tak tříletých. 
Nabízíme nadstandardní služby, jako 
možnost získat u některých oborů 
řidičské průkazy. Jako pilotní škola 
Jihomoravského kraje nově také pro-
fesní průkazy. U obou elektrotech-
nických oborů nabízíme možnost zís-
kat vyhlášku 50. Takže těch výhod je 
poměrně hodně a zájem o ně tradičně 
je.

Škola také poměrně hodně inves-
tuje do vybavení…

V uplynulém školním roce jsme 
dokončili realizaci projektu z IROPU 
v rozsahu zhruba padesát milionů ko-
run. To se týká zejména vybavení pro 
strojírenské a elektrotechnické obory 
a pro svářečskou školu. Projekt jsme 
úspěšně ukončili, dokonce se nám 
díky výběrových řízením podařilo 
ušetřit 5,2 milionů korun. Takže 
jsme mohli doplnit další vybavení 
například CNC stroje. Celkový výsle-
dek je pozitivní i v tom, že z hlediska 
poskytovatele nebyla dotace nijak 
krácena, což také není úplně běžné a 
považuji to za úspěch.

Za další více než tři miliony ko-
run jsme také zbudovali dvě úplně 
nové učebny - jednak nadstandardně 
vybavenou učebnu pro informační 
a komunikační technologie a zcela 
novou elektrolaboratoř. U maturit-
ních oborů jsme zařadili výuku dvou 
cizích jazyků. Je to v souvislosti s 
tím, že jsme velice rozšířili spoluprá-
ci se zahraničními školami v rámci 
projektu Erasmus Plus, kde máme pět 
nových partnerských škol, probíhají 
pravidelná setkávání na partnerských 
školách. U nás bude velké setkání 
padesáti studentů a pedagogů z pěti 
zemí na jaře příštího roku. Kromě 
výměnných pobytů jsme se zařadili 
i do programu, který se týká stáží 
ve firmách, zejména pro technické 
obory. Stáže bývají dvoutýdenní. 
Zúčastní se jich dvanáct až osmnáct 
studentů a dva pedagogové. Některé 
stáže už proběhly, například v 
Budapešti nebo Milánu. Následovat 
budou další stáže v Rakousku nebo 
Španělsku. U stáže je podmínkou vel-

mi dobrá znalost anglického jazyka. 
Mimo dobu pracovní části ve firmě je 
projekt postaven i tak, že je možnost 
poznávat města, památky nebo spor-
tovní či kulturní akce.

V rozsahu zhruba pěti milionů ko-
run jsme navíc dokončili rekonstrukci 
vnitřního areálu školy. Proběhla opra-
va kanalizace a výměna zpevněného 
povrchu. Druhou velkou investiční 
akcí byla obměna centrální kotelny. 
Koupili jsme nové moderní a úsporné 
kotle. V této oblasti odhadujeme i 
úsporu deset až patnáct procent, která 
by se měla projevit v rámci vytápění. 
Probíhá také modernizace autoškoly, 
bude zařazeno nové osobní vozidlo a 
v příštím roce bude zakoupeno nové 
nákladní vozidlo. Je to i v souvis-
losti s tím, že přibývá hodin jízd v 
souvislosti se získáváním profesních 
průkazů.

Do školy nastoupili také noví  
pedagogové. Souvisí to se 
zvyšujícím se počtem studentů?

Jen z části. Především jsme se za-
pojili do programu, který předchází 
novému systému financování škol 
a možného počtu pedagogických 
pracovníků. Díky tomu jsme mohli 
rozšířit náš pedagogické sbor o 
devět nových učitelů. Z části je to 
i díky tomu, že se nám zvýšil počet 
studujících na 519, což je o 33 více 
než bylo v uplynulém školním roce. 
Do budoucna počítáme navýšení o 
dalších čtyřicet až padesát studentů. 
Devět nových učitelů jak teorie, tak 
odborného výcviku nám umožnilo 
i výrazně více dělit cizí jazyky na 
menší skupinky, ale dokonce můžeme 
z části dělit i matematiku a český 
jazyk, což je vynikající věc. Další 
část kolegů nastoupila na odborný 
výcvik. Proto jsme mohli optimalizo-
vat podíl odborného výcviku ve škole 
a firmách. Sedmdesát procent hodin 
výuky praktického vyučování absol-
vují studenti ve škole, třicet procent 
pak ve specializovaných firmách, 
týká se to zejména vyšších ročníků. 

V souvislosti s novými obory 
navštěvují školu stále častěji také 
dívky…

Toto hodnotím velmi pozitivně. 
A nejen já, ale také studenti, 
zaměstnanci i veřejnost. Počet dívek 
roste zejména v bezpečnostních 
oborech. Ještě před několika lety 
jsme byli až na určité výjimky spíše 
chlapeckou školou, ale teď se podíl 
dívek zvyšuje. V současné době u 
nás studuje více než osmdesát děvčat 
a díky oborové skladbě jejich počet 
dále poroste. Je to výborné i pro kli-
ma školy. Děkuji za rozhovor.

 Radim Hruška

ATRAKTIVNÍ 
VZDĚLÁNÍ 

S PODPOROU FIRMY

Společnost P-D Refractories CZ a.s. 
hledá pro svoje závody ve Velkých 
Opatovicích, Březině a Svitavách 
(viz. www.pd-refractories.cz) per-
spektivní zaměstnance, a proto 
nabízí Vašim dětem, které se roz-
hodují o volbě budoucího povo-
lání, finanční podporu při studiu.

Pokud podáte jejich přihlášku do 
prvního ročníku následujících škol:

a) SOŠ a SOU André Citroena 
Boskovice obor: 
 - mechanik strojů a zařízení
 - obráběč kovů

b) SOU Svitavy obor: 
 - obráběč kovů
 - zámečník
 - nástrojař
 - mechanik strojů a zařízení
nabízíme následující:
1) V průběhu 1. školního ročníku budeme 
Vašeho studenta – učně podporovat 
bez jakéhokoliv závazku kapesným 500 
Kč měsíčně. Podmínkou je pouze řádná 
školní docházka.

2) V případě dobrých 
studijních výsledků, 
kladného hodnocení školy 
a oboustranného zájmu 
nabízíme pro zbývající školní 
ročníky zajímavé stipendium 
a následně nástup do pracovního poměru v 
naší akciové společnosti.

P-D Refractories CZ a.s., 
Nádražní 218,
679 63 Velké Opatovice, 
Dana Krejčířová: 
tel.: 516 493 306, 725 777 909, 
mail: Dana.Krejcirova@pd-group.com
nebo
P-D Refractories CZ a.s.,
Průmyslová 13,
568 02 Svitavy,
Miloslava Stráníková:
tel.: 461 579 140, 602 485 836
mail: Miloslava.Stranikova@pd-group.com

 úterý 12. listopadu 2019 NABÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOLZrcadlo, strana 6

Byli jsme tam taky. 
Oskar a růžová paní

BOSKOVICE - To jsou názvy 
dvou inscenací, které vznikly v 
loňském školním roce na SPgŠ Bos-
kovice.

Na počátku vznikl divadelní 
kroužek, ve kterém si skupina stu-
dentek pod vedením Moniky Lep-
kové zvolila vzpomínkovou knihu 
vězenkyně komunismu Dagmar 
Šimkové „Byly jsme tam taky“. 
Přibraly kamarády z gymnázia a di-
vadelní spolek Pajdáme BosGy byl 
na světě. Brzy potom i divadelní 
představení, které hrají také pod 
názvem „Nechceme tam taky“. Tuto 

inscenaci můžete vidět 17. listopadu 
v Prostoru.

Souběžně vzniklo v loňském 
školním roce představení Oskar a 
růžová paní, které si v hodinách 
připravili studenti oboru Pedagogické 
lyceum - specializace dramatická 
výchova. Také v tomto případě se jed-
ná o jevištní zpracování stejnojmenné 
knihy Erica Emanuela Schmitta. Stu-
denti, kteří jsou v letošním roce v ma-
turitním ročníku, zahrají představení 
letos ještě 10. 12. rovněž na scéně v 
Prostoru. Všechny srdečně zveme. 
 SPgŠ Boskovice



 úterý 12. listopadu 2019 NABÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOL, DOPISYZrcadlo, strana 8

NABÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOL
Pavel Vlach: Pro zlepšení výuky 
jsme udělali mnohé, včetně nového 
vybavení laboratoří veteriny

BOSKOVICE - Vyšší odborná 
škola ekonomická a zdravotnická a 
Střední škola Boskovice nabízí pro 
příští školní rok různorodou nabídku 
studijních i učebních oborů. Na své 
si přijdou jak zájemci o počítačové 
technologie, zahradničení, zdravot-
nictví nebo veterinu. Jak říká její 
ředitel Pavel Vlach, snahou je, aby 
byla škola takzvaně multioborová a 
vytvářela příjemné prostředí pro stu-
denty i pracovníky školy.

Blíží se podávání přihlášek na 
střední školy. Jaké obory jste 
připravili pro zájemce o studium 
na vaší škole?

Na naší škole nabízíme stejné obory 
jako několik posledních let. Nicméně 
jsme udělali hodně pro zlepšení 
výuky. Například jsme kvalitně vy-
bavili laboratoře pro obor Veterinární 
prevence. V současné době nabízíme 
studentům biologickou laboratoř, 
chemickou laboratoř a moderně 
vybavenou pitevnu. Pro technické 
obory jsme do výuky zařadili novou 
 robotickou ruku, frézku a další no-
vinky. V letošním školním roce navíc 
zmodernizujeme většinu učeben 
výpočetní techniky. Na vyšší od-
borné škole jsme také modernizovali 
učebny ve zdravotnické části.

Pro studenty v příštím roce 
nabízíme v rámci střední odborné 
školy čtyřleté maturitní obory 
Informační technologie, Ekonomika a 
podnikání - Informatika a ekonomika, 
Hotelnictví - Hotelnictví a turismus a 
Veterinářství - Veterinární prevence. 
V nabídce máme i dva učební tříleté 
obory Kuchař - číšník a Zahradník. 
Mimo to nabízíme i výuku na vyšší 
odborné škole, konkrétně obory Eko-
nomika a podnikání, Finančnictví a 
bankovnictví, Cestovní ruch, Diplo-
movaná všeobecná sestra a Fyziotera-
pie zvířat. 

Jak se daří naplňovat učební 
obory?

Máme dva učební obory. Kuchař 
číšník se dostává do běžného zájmu, 
který v minulosti býval. S počtem 
zájemců nemáme problémy. Ale u 
zahradníků po prvních třech letech, 
kdy byl zájem dobrý, se nám pro 
letošní školní rok přihlásil jen jeden 

zájemce, takže jsme ho ani neotevřeli. 
Je to zrovna obor s dobrou pers-
pektivou pro absolventy. Pro příští 
školní rok plánujeme jeho otevření, 
pokud se ale najde dostatečný počet 
zájemců.

Co všechno se u vás zahradníci 
naučí?

Tříletý obor Zahradník je určený 
pro dívky i chlapce a zakončený 
je učňovskou zkouškou. V praxi je 
tento obor velmi žádaný. Po jeho 
úspěšném absolvování lze pokračovat 
v dalším studiu pro získání maturitní 
zkoušky. Žáci tohoto učebního oboru 
si postupně osvojí řadu dovedností jako 
zhotovování fl oristických a vazačských 
výrobků (aranžování), realizaci sa-
dových úprav (realizace zahrad - úpra-
va terénu a výsadba rostlin dle zah-
radnických plánů) a jejich následnou 
údržbu včetně zakládání a udržování 
trávníků a práci se zahradní mecha-
nizací, dovednosti v oblasti poznávání, 
množení, vysazování, ošetřování, 
hnojení, ochranu a sklizeň rostlin a 
plodů a jejich využití nebo pěstování 
a využívání léčivých, kořeninových a 
vonných bylin a ekologické pěstování 
rostlin (specialita naší školy). 

Absolventi naleznou uplatnění 
ve všech zahradnických firmách, v 
okrasných a ovocných školkách, při 
zakládání a údržbě okrasné souk-
romé i veřejné zeleně. Uplatní se v 
oblasti vazačství a aranžování květin, 
v květinových prodejnách a zahrad-
nických centrech. Může se uplatnit v 
oblasti zpracování ovoce a zeleniny 
v příbuzném zemědělském oboru i 
agroturistice.

Každá střední škola se snaží 
nějakým způsobem profilovat, jaký 
směr jste si vybrali vy?

Chceme v první řadě nabídnout 
široké spektrum oborů. Takzvaně 
venkovské školy by podle mě měly 
být multioborové a měly by přinášet 
tutéž vzdělávací nabídku jako special-
izované školy ve velkých městech, 
byť v menších počtech pro region. 
Každá škola se samozřejmě chce pro-
filovat. V našem případě bývaly dříve 
hlavní zemědělské obory. Ty jsou 
ale nyní pryč. Daří se nám úspěšně 
profilovat v oblasti informačních 

technologií. Velký zájem je také 
 veterinární prevenci. Dá se říci, že 
veterina je v našem případě opravdu 
takzvaně výkladní skříní.

Co obor Veterinární prevence 
nabízí?

Cílem vzdělání je příprava 
žáků na činnost středních 
technickohospodářských pracovníků 
v oblasti veterinární péče. Žáci 
získávají znalosti a dovednosti nejen 
v oblasti odborného vzdělání, ale i 
v oblastech všeobecného vzdělání. 
Součástí výuky je získání řidičského 
oprávnění skupin B. Všeobecná část 
studijního programu je zaměřena 
zejména na vzdělání jazykovědné, 
společenskovědní a přírodovědné. 
Odborné učivo zpřístupňuje poznání 
principů a vztahů fyzikálních, chem-
ických a biologických. Nezastupitel-
nou úlohu má odborná a učební praxe, 

kterou žáci absolvují ve školním 
areálu a na smluvních pracovištích 
( veterinární ordinace, zoologické zah-
rady, plemenářské podniky, porážky, 
jatka, zpracovatelské potravinářské 
podniky, zemědělské provozy). Z 
volitelných předmětů si žáci mohou 
vybrat kynologii, chov exotických 
zvířat, včelařství, chov koní a mysli-
vost. 

V areálu školy se nacházejí objek-
ty pro drobnochov, odborné učebny 
(chemická a biologická laboratoř, veter-
inární ordinace). Absolventi se mohou 
uplatnit především jako laboranti, asis-
tenti veterinárního lékaře, inseminační 
technici, odborní pracovníci v ZOO, 
v asanačních službách, v útulcích pro 
opuštěná zvířata,  v krmivářském a 
potravinářském průmyslu, ve veter-
inární hygienické službě, na úseku kos-
metiky zvířat apod. 

 Dokončení na straně 8

Pavel Vlach: Pro zlepšení výuky 
jsme udělali mnohé, včetně nového 
vybavení laboratoří veteriny

Dokončení ze str. 5

Absolventi mohou nastoupit do 
praxe, samostatně podnikat, případně 
pokračovat ve studiu na vyšších od-
borných školách a vysokých školách.

Jaké možnosti nabízíte například 
pro studenty ze vzdálenějších míst, 
pro které by denní dojíždění bylo 
problematické?

Pro zájemce, kteří jsou z větší 
dálky, nabízíme možnost ubytování s 
kapacitou asi 126 míst. Posledních pět 
let se snažíme ubytovací podmínky 
postupně zlepšovat. Vyměnili jsme 
již asi sto kompletních lůžek s matra-
cemi i povlečením. Postupně spoju-
jeme vždy tři pokoje do dvou, které 
mají nově společné sociální zázemí. 
Loni jsme udělali tři, zbývá nám ještě 
dalších devět. Studentům nabízíme 
také kvalitní stravování o dvou cho-
dech. V příštím roce se navíc počítá 
s celkovou modernizací kuchyně. 
K dispozici je také tělocvična nebo 
posilovna.

Jakým směrem se chcete vydat v 
budoucnosti?

Tento školní rok máme na střední 
škole plný stav, na VOŠ jsme ze 120 
možných přijali 109 uchazečů. Zájem 
o naší školu je tedy dobrý. Snažíme 
se hledat další rezervy. A to ne v 
oblasti vybavení nebo v modernizaci, 
ale chtěl bych aby kantoři začali 

sami přemýšlet nad tím, co by mohli 
změnit a čím přispět, aby byla škola 
ještě lepší. Jsme ve fázi, kdy bychom 
se měli věnovat otázkám, jestli máme 
kvalitní učitele, kteří mají dobrý 
přístup k žákům nebo jestli tam něco 
skřípe. Je potřeba se nad tím zamyslet 
a dělat určité věci jinak. Technicky je 
na tom škola dostatečně dobře, aby 
nás to zavazovalo k tomu naplňovat 
cíle také z druhé strany - lidské 
předně a kantorské hned za tím. Je to 
samozřejmě běh na delší trať.

  Děkuji za rozhovor.
 Radim Hruška

Škola nabízí: Dlouholetou 
tradici, kvalifikovaný a zkušený 
pedagogický sbor, velmi dobré 
materiální vybavení pro výuku, 
klidné a vlídné prostředí školy, 
dobré autobusové a vlakové spo-
jení, dobrou uplatnitelnost na 
trhu práce, úzkou spolupráci s fir-
mami v regionu, pokračování ve 
studiu na nástavbovém a vyšším 
odborném studiu, informační 
centrum s knihovnou a celodenní 
práci s výpočetní technikou a in-
ternetem, vlastní e-mailovou ad-
resu, ubytování v domově mládeže 
a celodenní stravování, sportovní 
a kulturní vyžití, možnost účasti 
na zahraničních akcích, možnost 
zapojení do různých soutěží a 
přehlídek.

Sokolský běh republiky 2019 v Jedovnicích
JEDOVNICE - Na dvanácti 

místech v České republice, mezi 
kterými byly také Jedovnice, se le-
tos poprvé 28. října konal Sokol-
ský běh republiky jako připomenutí 

101. výročí vzniku republiky. Oslavu 
tohoto nejvýznamnějšího českého 
státního svátku podpořili během také 
sokolové na území v USA, a to v 
Portlandu a ve Washingtonu. Motto 

běhu totiž znělo: Oslavme společně 
pohybem vznik naší republiky!

Všechna místa v České republice 
měla start hlavního závodu ve stejný 
čas - ve 14:30, ve Spojených státech 
byl start v jinou dobu kvůli časovému 
posunu.

V Jedovnicích se na běh přihlásilo 
57 dospělých účastníků, další čtyři 
běžci se zapsali na místě. V dětské 
kategorii bylo přihlášeno 23 dětí a 
jedna dívka se zaregistrovala před 
startem. Obě kategorie startovaly běh 
u kulturního domu a končily závod 
v sokolském rekreačním středisku 
Tyršova osada. Měly však odlišné 
trasy. Děti běžely 1,5 kilometru přes 
parkoviště na Barachově a dospělí 3,8 
kilometru kolem kempu. V cíli bylo 
pro všechny závodníky připraveno 
občerstvení, drobné dárky a me-
daile. Vítězové obdrželi diplomy a 
věcné ceny. Tým Prostě běž &nd 
ash; zářivky s největším počtem 
závodníků (18) získal startovné zdar-
ma pro všechny své běžce na příští 
rok.

Ranní déšť během dopoledne ustal 
a závodníkům odpoledne na trase a 
při vyhlášení výsledků svítilo slunce. 
Všichni sportovci si tak užili radost 
z pohybu v krásné podzimní přírodě 
Moravského krasu.

V kategorii dospělých zvítězili 
Jana Smutná a Jan Opletal, v dětské 
kategorii do deseti let Jitka Teturová 
a Jakub Rusfel, v kategorii 11 až 14 
roků Renáta Tučková a Radek Malits. 
Výsledné časy vítězů i ostatních 
účastníků běhu a reportáže z jednot-
livých závodů jsou zveřejněny na 
www.behrepubliky.cz.

Velmi silným dojmem na všechny 
zapůsobila jednadevadesátiletá atletka, 
účastnice olympiády v roce 1948, paní 
Olga Oldřichová, roz. Šicnerová, která 
vyplnila čas před vyhlášením výsledků 
svým povídáním. Závodníkům předala 
své životní poselství: „Mějte dobrou 
hlavu - učte se, mějte dobré tělo - spor-
tujte a nekuřte a mějte dobré srdce - 
chovejte se k ostatním lidem slušně.“ 

Kateřina Klimešová
 Foto Jaroslav Oldřich

Burza středních škol se v regionu konala letos již jen v Boskovicích. Uplynulý 
pátek se v boskovické sokolovně představilo více než dvacítka středních škol a 
učilišť z celého Jihomoravského kraje i z jiných okresů ČR. 

FOTO JAROSLAV OLDŘICH



 úterý 12. listopadu 2019 SPORTZrcadlo, strana 9 úterý 12. listopadu 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo, strana 4

Přímo v terénu proběhlo jednání 
k výstavbě komunikace D43

REGION - Senátorka Ing. Jaromíra 
Vítková pozvala zástupce Minister-
stva dopravy ČR a Ředitelství silnic 
a dálnic ČR do Boskovic a jednání 
probíhala přímo v terénu kolem tělesa 
dálnice D43. Na jednání přijel ředitel 
Odboru strategie MD ČR Ing. Luděk 
Sosna a vedoucí Oddělení technické 
přípravy Morava ŘSD ČR Ing. Michal 
Příkazský.

„Pozvala jsem zástupce z Minis-
terstva dopravy a Ředitelství silnic 
a dálnic, protože je třeba neustále 
v přípravě a realizaci D43 jednat a 
posunovat věci dopředu. Vzhledem 
k tomu, že velice dobře znám těleso 
dálnice v mém obvodu, chtěla jsem 
ukázat konkrétní prvky pánům přímo 
v terénu. Navštívili jsme mostní stav-
by nedokončené dálnice u Vanovic, u 

Bačova, dále jsme se zastavili u mos-
tu u Drnovic. Bylo velmi zajímavé a 
přínosné hovořit o problematice D43 u 
staveb, které jsou tolik let staré a vidět 
nedokončenou stavbu přímo před oči-
ma,“ uvedla senátorka Vítková.

Pokračovat v přípravách novostav-
by D43 lze v úseku mezi Bořitovem 
(Lysice) a Svitávkou (Boskovice) 
v koridoru D43. Pokračují práce na 
dokumentaci pro územní rozhodnutí. 
Územní studie JMK byla dokončena a 
bude sloužit jako podklad pro zadání 
Aktualizace ZÚR JMK. Technicko 
ekonomická studie „D43 Bořitov 
– Staré Město D35“ je nyní s poža-
davkem na dopracování a v nejbližší 
době by měla být zařazena na projed-
nání Centrální komisí Ministerstva do-
pravy.  Barbora Palánová

Boskovičtí rozšířili medailové sbírky
BOSKOVICE - Ani v uplynulých 

čtrnácti dnech boskovičtí plavci nezahále-
li. Nejprve předvedli skvělé výkony 
v Blansku, o týden později se pak v Brně 
předvedli ti nejmladší.

Memoriál Jaroslava Starého
V sobotu 26. října se v blanenském ba-

zénu uskutečnil již patnáctý ročník Memo-
riálu Jaroslava Starého, který pořádá oddíl 
pod záštitou jeho rodiny. Tento rok se ho 
zúčastnilo 187 plavců z 22 oddílů, kteří 
soutěžili v kraulovém trojboji o sadu šesti 
pohárů v jednotlivých kategoriích. Plavec 
s nejvyšší bodovou hodnotou za disciplíny 
50, 100 a 200 kraul získal pohár. Memo-
riálu se zúčastnilo celkem devatenáct 
plavců oddílu SVČ Boskovice a v silné 
konkurenci se neztratili.

V kategorii mladších žáků získal pohár 
Jáchym Ryšávka, který vyhrál všechny 
tři discipliny, v kategorii mužů obsadil páté mís-
to Jakub David a vyplaval si bronzovou medaili za 
50 metrů kraul. Velmi dobře si vedla štafeta mužů 
na 4x50VZ, která obsadila také třetí místo. Natálie 

Horáková vybojovala na 50 metrů znak první mís-
to, Filip Horák na stejné trati druhé místo, Adriana 
Horňová byla druhá na 50 metrů motýl a Ondřej 
Ščudla třetí na 200 metrů volný způsob.

Moravskoslezská liga Brno
Brněnský bazén na Kraví Hoře v sobotu 

2. listopadu po celý den doslova praskal ve 
švech. Každoročních plaveckých závodů 
Moravskoslezská liga nejmladších žáků se 
zúčastnily děti z 19 oddílů Čech a Moravy.

I boskovický oddíl vyslal velkou sk-
upinu čtrnácti plavců. Sedmiletí a mladší 
plavali 25 m všemi způsoby a starší osmi-
letí a devítiletí plavali dvojnásobné tratě. 
Z nejmladších plavců zaslouží pochvalu 
Jolana Chlupová a Nela Ryšávková, které 
mimo své individuální disciplíny plavaly 
ve štafetě se zkušenými Kristýnou Nez-
valovou a Annou Šafránkovou a obsadily 
čtvrté místo.

Na stupně vítězů vystoupala Kristýna 
Nezvalová pro druhé a třetí místo, Jolana 
Chlupová byla dvakrát třetí a Jan Bednář jed-
nou třetí. Velký posun v osobních rekordech 

zaznamenali Radek Dokoupil, Tomáš David, Antonín 
Paulík, Petr Formánek, Matyáš Bílek, Lukáš Veselý 
a děvčata Lucie Gottwaldová, Bereniké Kuběnová a 
Sára Staňková.  Lubomír Slezák, foto archiv

Investiční akce pokračují nebo jdou do finiše
KOPANÁ

I. A, sk. A
1. kolo: Slatina - Zbraslav 1:2, 

Žebětín - Tišnov 1:2, Novosedly - 
Rajhrad 1:0, Soběšice - Zastávka 
0:2, Kunštát - Šlapanice 5:1, Slovan 
Brno - Želešice 2:3, Dobšice - Vo-
jkovice 5:1.
 1.  Kunštát 13 12 1 0 51:13 37
 2.  Zbraslav 13 9 3 1 37:22 30
 3.  Zastávka 13 7 4 2 24:14 25
 4.  Dobšice 13 7 1 5 29:18 22
 5.  Želešice 13 7 0 6 27:21 21
 6.  Rajhrad 13 6 2 5 26:26 20
 7.  Novosedly 13 6 1 6 19:31 19
 8.  Slatina 13 5 2 6 21:22 17
 9.  Šlapanice 13 5 2 6 27:31 17
 10.  Slovan Brno 13 5 1 7 17:16 16
 11.  Soběšice 13 4 1 8 17:28 13
 12.  Vojkovice 13 3 2 8 23:38 11
 13.  Tišnov 13 2 3 8 16:29 9
 14.  Žebětín 13 1 1 11 15:40 4

I. B, sk. A
1. kolo: Lelekovice - Rá-

jec-Jestřebí 2:2, Podolí u Brna - 
Boskovice B 2:0, Vysočany-Šošůvka 
- Černá Hora 1:3, Veverská Bítýška 

- Medlánky 3:1, Bohdalice - Čebín 
2:0, Babice nad Svitavou - Vilémov-
ice 2:2, Lipovec - Kobeřice 1:1.
 1.  Medlánky 13 10 0 3 38:16 30
 2.  Babice 13 9 2 2 36:14 29
 3.  Veverská Bítýška 13 9 0 4 35:21 27
 4.  Vilémovice 13 7 2 4 36:24 23
 5.  Lelekovice 13 6 3 4 25:19 21
 6.  Podolí u Brna 13 7 0 6 26:24 21
 7.  Rájec-Jestřebí 13 6 1 6 29:27 19
 8.  Černá Hora 13 6 1 6 21:29 19
 9.  Bohdalice 13 6 0 7 24:32 18
 10.  Lipovec 13 4 4 5 25:26 16
 11.  Kobeřice 13 4 2 7 16:27 14
 12.  Vys.-Šošůvka 13 3 2 8 22:34 11
 13.  Čebín 13 2 2 9 14:30 8
 14.  Boskovice B 13 2 1 10 17:41 7

Okresní přebor
1. kolo: Kunštát B - Olešnice 1:1, 

Letovice - Drnovice 5:1, Jedovnice 
- Adamov 9:0, Bořitov - Skalice nad 
Svitavou 3:8, Ráječko B - Velké Opa-
tovice 4:5, Doubravice nad Svitavou 
- Rudice 1:1, Vysočany-Šošůvka B - 
Olomučany 2:2.

14. kolo: Olešnice - Kunštát B 2:3, 
Olomučany - Vysočany-Šošůvka B 
3:0, Rudice - Doubravice 2:0, Drnov-

ice - Letovice 4:1, Velké Opatovice 
- Ráječko B 10:1, Skalice - Bořitov 
1:3, Adamov - Jedovnice 0:2.
 1.  Olomučany 14 9 5 0 43:16 32
 2.  Jedovnice 14 9 4 1 48:22 31
 3.  Kunštát B 14 9 3 2 38:23 30
 4.  Doubravice 14 9 1 4 36:22 28
 5.  Velké Opatovice 13 8 1 4 50:25 25
 6.  Rudice 14 7 2 5 33:22 23
 7.  Ráječko B 14 7 1 6 46:41 22
 8.  Skalice 14 5 3 6 41:32 18
 9.  Olešnice 14 5 3 6 33:25 18
 10.  Bořitov 14 5 3 6 33:39 18
 11.  Letovice 14 3 1 10 22:51 10
 12.  Adamov 13 2 2 9 17:40 8
 13.  Drnovice 14 1 4 9 20:39 7
 14.  Vys.-Šošůvka B 14 1 1 12 10:73 4

III. třída
1. kolo: Voděrady - Sloup 1:4, 

Lipůvka - Vranová 3:4, Benešov - 
Vavřinec 0:1, Vísky - Knínice 0:2, 
Kořenec - Cetkovice 1:3, Kotvrdov-
ice - Svitávka 2:0.

14. kolo: Vranová - Lipůvka 0:2, 
Sloup - Voděrady 4:2, Svitávka - Kot-
vrdovice 3:2, Vavřinec - Benešov 
nedohráno za stavu 6:2, Cetkovice - 
Kořenec 1:2, Knínice - Vísky 3:1.

 1.  Knínice 12 9 2 1 43:15 29
 2.  Cetkovice 12 8 2 2 48:14 26
 3.  Kořenec 13 6 4 3 25:17 22
 4.  Lipůvka 13 6 3 4 40:31 21
 5.  Vísky 13 5 5 3 22:17 20
 6.  Sloup 13 6 2 5 37:34 20
 7.  Vavřinec 12 5 4 3 31:26 19
 8.  Vranová 13 5 4 4 23:22 19
 9.  Kotvrdovice 13 5 2 6 27:24 17
 10.  Svitávka 13 4 1 8 22:42 13
 11.  Ostrov 12 3 3 6 22:36 12
 12.  Voděrady 13 2 3 8 13:40 9
 13.  Benešov 12 0 1 11 19:54 1

IV. třída
1. kolo: Jedovnice B - Lažany 4:1, 

Velké Opatovice B - Lažánky 6:3, Le-
tovice B - Skalice nad Svitavou B 4:3.

14. kolo: Letovice B - Lažánky 
3:1, Lažany - Velké Opatovice B 2:4, 
Doubravice nad Svitavou B - Skalice 
nad Svitavou B 0:2.
 1.  Jedovnice B 12 8 2 2 37:17 26
 2.  Skalice B 12 8 1 3 38:17 25
 3.  Letovice B 12 5 2 5 24:40 17
 4.  Doubravice B 12 4 3 5 25:18 15
 5.  Lažánky 12 4 3 5 29:30 15
 6.  V. Opatovice B 12 3 1 8 25:37 10
 7.  Lažany 12 2 4 6 20:39 10

Blanensko drží v superlize medailovou pozici
REGION - Superligu malého fot-

balu čeká zimní přestávka. Deváté 
podzimní kolo bylo na programu po 
uzávěrce tohoto čísla (zápas Olomouc 
- Blanensko se hrál v pondělí 11. lis-
topadu), po osmi kolech byl v čele 
tabulky bez ztráty bodu tým Brna, 
Blanensko drželo druhé místo.

8. kolo: Blanensko - Plzeň 11:3 
(7:0), 2. Paděra, 3. Paděra, 10. 
Paděra, 13. Minx, 20. Rus, 24. Minx, 

28. Minx, 33. Paděra, 35. Paděra, 36. 
Paděra, 55. Paděra - 41. Vitouš, 49. 
Hosť, 59. Habr.

Blanensko: Klimeš (Novotný) - 
Fladr, Havlíček, Matoušek, Minx, 
Paděra, Rus, Studený, Živný.

Plzeňští hráči se prosadili až v 
posledních dvaceti minutách po de-
seti blanenských brankách. V prvním 
poločase více méně jen přihlíželi 
povedeným akcím domácího týmu. 

V něm střelecky zářil kapitán Ondřej 
Paděra, který zatížil konto soupeře 
sedmi brankami. 

„Dnešní zápas se našim divákům 
musel líbit. Nečekali jsme, že soupeře 
tak přestřílíme, ale spadlo nám tam 
skoro všechno, do čeho jsme kopli,“ 
zhodnotil zápas. 
 1.  Brno 8 8 0 0 42:15 24
 2.  Blanensko 7 5 0 2 43:25 15
 3.  Praha 8 4 1 3 50:25 13

 4.  Pardubice 6 4 0 2 36:23 12
 5.  Jihlava 6 3 0 3 39:36 9
 6.  Olomouc 7 1 3 3 33:45 7
 7.  Most 5 1 1 3 17:23 5
 8.  Plzeň 8 1 1 6 21:56 5
 9.  Příbram 7 1 0 6 20:53 3

Tabulku střelců vede Ondřej Paděra, 
autor 27 branek. Na druhém místě je 
Stanislav Mařík (Praha), který dal 15 
gólů, třetí je Tomáš Kounovský (Pra-
ha), ten se trefil dvanáctkrát.  (les)

BLANSKO - Během listopa-
du začíná, pokračuje nebo jde do 
finiše řada investičních akcí. Po-
dle informací z odboru investičního 
a územního rozvoje jde třeba o start 
rekonstrukce budov Zámek 2 a uby-
tovny na sportovním ostrově, nebo 
třeba pokračování regenerace sídliště 
Zborovce či dokončovanou opravu 
Údolní ulice.

Na přelomu října a listopadu se 
začalo s vyklízením budovy Zámek 
2 v podzámčí. „Oprava tohoto objek-
tu by měla být dokončena v květnu 
příštího roku,“ upřesnil starosta Jiří 
Crha.

Ve stejném termínu se podle něj 
předávalo staveniště ve zchátralé 
ubytovně u atletického stadionu ASK 
Blansko, která také projde rekonstruk-
cí. Po ní by se z ubytovny mělo stát 
zázemí pro sportovní kluby a spolky 
a také se tam přestěhují kanceláře 
Služeb Blansko. „Firma Moravská 
stavební unie MSU s.r.o. by měla 
být s realizací této stavby hotová do 
30. dubna 2020, přičemž opravy přij-
dou na zhruba 14,5 milionu korun bez 
daně,“ říká starosta.

Mezi zajímavé investiční akce 
patří bezesporu oprava sochy ženy ve 
dvorním traktu budovy městského úřa-
du na náměstí Svobody. „Socha, které 
jsme pracovně říkali Ježkova Venuše, 
měla popraskaná lýtka, takže se to 
muselo opravit. Restaurátoři také na 
soše, která původně v minulosti stá-
la na sloupu před radnicí na náměstí 
Svobody, dodělali pozlacené prvky,“ 
vysvětlil investiční referent Jiří Svo-
boda.

Ten má na starosti také druhou 
etapu regenerace sídliště Zborovce, 
konkrétně kompletní revitalizaci 
Kamnářské ulice. „Už se tam začína-
jí rýsovat základy chodníků, komu-
nikace i nových parkovacích míst. 
Hotové už jsou přeložky plynovodu 
a elektřiny, přepojený je i vodovod. 
Budou se stavět krajnice a také opěrné 
gabionové zídky. Tato etapa regener-
ace přijde na zhruba 19 milionů korun, 
přičemž se městu podařilo získat státní 
dotaci šest milionů korun,“ vypočítává 
starosta Jiří Crha s tím, že dokončení 
této akce se předpokládá v prosinci.

V prvních listopadových dnech se 
také počítalo s dokončením oprav 

necelých 700 metrů komunikace mezi 
Olešnou a Hořicemi. Tato akce přijde 
podle starosty na 5,9 milionu korun.

Další významnou investiční akcí 
je oprava komunikace, nový mostek 
a vybudování parkovacích míst v loka-
litě za Salmovým mlýnem. Už v říjnu 
začaly práce spojené s vybudováním 
nového mostu u Salmova mlýna a na 
přelomu října a listopadu se stavbaři 
pustili do úpravy komunikace mezi 
zimním stadionem a Salmovým mlý-
nem. 

Podle informací z investičního 
odboru se také pracuje na betonování 
základů budoucího parkoviště. „Vzni-
kne tam celkem dvaaosmdesát par-
kovacích míst včetně čtyř míst pro 
invalidy a také osmi míst pro větší 
dodávky a autobusy. Když vše dobře 
půjde a bude nám přát počasí, tak je 
dokončení této stavby naplánováno na 
25. ledna 2020. Náklady na akci jsou 
vyčísleny na zhruba 22 milionů ko-
run,“ uvedl starosta.

Do 12. listopadu by měl být hotový 
nový chodník a podélná parkovací 
stání na rozšířené ulici 9. května, v je-
jíž dolní části se navíc stavěla opěrná 

zeď. Finanční objem této investice je 
celkem 3,8 milionu korun.

A finišuje se také v Údolní ulici, kde 
už byl v závěru října položený asfal-
tový povrch komunikace a doděláva-
lo se osmapadesát parkovacích míst, 
včetně tří stání pro ZTP. „Do parko-
vacích míst se bude couvat z důvodu 
vytvoření větší kapacity parkování 
a také z důvodu bezpečnosti provozu 
v jednosměrné ulici,“ zdůraznil Crha.

A v druhé polovině října a začát-
kem listopadu se dokončovaly 
odborné učebny na několika základ-
ních školách. Například v ZŠ Erben-
ova se na konci října montoval nový 
nábytek (celkem se do něj na školách 
investovaly tři miliony korun), v ZŠ 
Dvorská se instalovala nová plošina 
pro vozíčkáře a na „Erbence“ budou 
mít pro postižené žáky a osoby tzv. 
schodolez. V ZŠ Salmova se měla 
začátkem listopadu spustit oprava 
střechy za zhruba 900 tisíc korun. 
Celkový objem investic do modern-
izace základních a mateřských škol 
se pohybuje kolem 30 milionů korun, 
přičemž 23 milionů korun tvoří do-
tace.  Ondřej Požár

Obrazy Jany Bayerové připomínají časy minulé i snové
BOSKOVICE - V muzejním sále Muzea regio-

nu Boskovicka probíhá výstava obrazů Jany Bay-
erové. Malířka zde představuje veřejnosti své obra-
zy s tématikou starých Boskovic, Olomouce, Prahy, 
ale můžete zde vidět i italské Benátky, levandule 
z Prováns nebo Německá města. 

Velmi zajímavé jsou její falešné tapisérie, které 

působí jako pravé tkané. Část obrazů je též ovlivně-
na její prací v muzeu, zejména klepadla, masky či 
různé urbanistické ornamenty. 

Také zde můžete shlédnout zahrady, zákoutí či 
květiny.

Obrazy si můžete prohlédnout do konce listopadu.
  Monika Šindelková



Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. 
o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. 
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, 
inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@
zrcadlo.net. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané 
materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené 
jako PI jsou placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

 úterý 12. listopadu 2019 INZERCE, SPORTZrcadlo, strana 10  úterý 12. listopadu 2019 ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo, strana 3

BOSKOVICE - V říjnu byla za-
hájena poslední třetí etapa rekon-
strukce areálu letního kina v Boskov-
icích.

V rámci třetí etapy se počítá s re-
alizací novostavby zázemí letního 
kina, které obsahuje pokladnu, WC 
pro veřejnost a zázemí pro účinkující. 
Budou provedeny nové přípojky 
vody, splaškové kanalizace a NN. V 
rámci stavby budou provedeny nové 
komunikační plochy a bude přeloženo 
stávající veřejné osvětlení. 

Součástí třetí etapy bude také 
rekonstrukce promítací plochy, která 
spočívá v nahrazení stávajícího ob-
kladu bočních pilířů, sanaci ocelové 
konstrukce včetně založení, kotvení 
a zastřešení a nahrazení stávajícího 
dřevěného obkladu východní stěny 
omítkou. Počítá se také s rozšířením 

parkovací plochy pod plátnem. Dále 
budou provedeny úpravy stávající 
zpevněné plochy a oplocení ve vstupní 
části letního kina. 

V rozpočtu města je na dokončení 
rekonstrukci letního kina připraveno 
téměř 19 mil korun. Hotovo by mělo 
být do konce června 2020.

Z důvodu probíhající rekonstrukce 
nebudou KZMB letos pořádat Silves-
trovské promítání s ohňostrojem.

Třetí etapa rekonstrukce letního 
kina navazuje na předchozí etapy 
obnovy, kdy proběhla rekonstrukce 
plochy před plátnem (2013), hlediště 
(2016-17), krytých částí hlediště, 
promítací kabiny, WC nad hledištěm, 
elektrorozvodny včetně suterénních 
prostor a byla obnovena horní cesta a 
upraveno oplocení areálu (2018).

 Text a foto Jaroslav Parma

Rekonstrukce letňáku jde do fi nále

K zavalenému muži ve výkopu letěl vrtulník
LOMNICE - Během výkopových 

prací v Lomnici došlo ve středu 6. 
listopadu k zavalení muže, který pra-
coval v nezabezpečeném výkopu v 
hloubce bezmála pěti metrů. 

Na místo vyrazily všechny základ-

ní složky integrovaného záchranného 
systému včetně dvou vrtulníků. 

„Po příjezdu na místo jsme v první 
řadě museli zabezpečili výkop proti 
dalším sesuvům. Následně jsme muže 
vyprostili a předali do péče zdravot-

nickým záchranářům,“ uvedl mluvčí 
hasičů David Jirouš.

Do Lomnice vyrazila pozemní 
lékařská posádka a vyslán byl i vr-
tulník. „Pacient se nacházel zhruba 
v pětimetrové hloubce a hlína ho 

zavalila přibližně do poloviny těla. 
Hasiči muže vyprostili, naši zdravot-
níci jej zaléčili, zafixovali a letecky 
transportovali se středně těžkými 
poraněními do nemocnice,“ doplnili 
záchranáři.  (hrr), foto HZS JmK

15. 11. 20.00

Předprodej vstupenek v Městském informačním středisku Boskovice, 
Masarykovo nám. 1, tel.516 488 677

K tanci a poslechu hraje skupina Trní Na větvi
V průběhu večera vystoupí Tap Dance studio při soukromé ZUŠ Blansko.

Samozřejmostí je tombola a dobré občerstvení.

www.kulturaboskovice.cz

COUNTRY BaL

SOKOLOVNA 
BOSKOVICE

Vatra Boskovice a Kulturní zařízení města Boskovice 
Vás srdečně zvou na druhý

20 1 9 Vstupne
90 kC predprodej

120 kc na miste

REVIVAL

Sokolovna Boskovice  
vstupné: 180 Kč / 150 Kč
kulturaboskovice.cz30. 11. 2019

Sobota
19:00

Kulturní
Zařízení
města
Boskovice

+
TŘETÍ
ZUBY

REVIVAL

Pod vysokou sítí
REGION - Po dvou výhrách ve 

Vyškově přivítali volejbalisté Letovic 
ve své hale B-tým Šlapanic. 

Zatímco v prvním zápase prohráli 
v pěti setech, druhé měření sil vyznělo 
jasně v jejich prospěch. 

V neúplné tabulce jim tak po osmi 
kolech patří druhá příčka.

KP 1 muži
5. a 6. kolo: Volejbal Vyškov - TJ 

Sokol Letovice 1:3 (-13, 19, -15, -23) 
a 0:3 (-20, -25, -17).

7. a 8. kolo: TJ Sokol Letovice - 
Sokol Šlapanice B 2:3 (19, -17, -22, 
18, -8) a 3:0 (25, 17, 16).  (les)
 1.  Žabovřesky 8 5 1 0 2 19:10 17
 2.  Letovice 8 5 0 1 2 19:12 16
 3.  Brno-jih B 8 4 1 1 2 19:12 15
 4.  Lok.-Ingstav 6 4 0 1 1 15:9 13
 5.  VK PFN Znojmo 8 3 1 2 2 17:17 13
 6.  Vyškov 6 1 1 0 4 9:14 5
 7.  Šlapanice B 8 1 1 0 6 9:21 5
 8.  Kometa Brno B 4 0 0 0 4 0:12 0

Šachy
REGION - Soutěže šachových 

družstev nabírají na tempu. Ve druhé 
lize skupině E hrají dva zástupci 
našeho okresu, týmy Lipovce a Ad-
amova. Celek Lipovce přivezl ve 
druhém kole výhru z Kroměříže, Ad-
amov doma podlehl celku Boršic.

2. liga, sk. E
2. kolo: Slavia Kroměříž B - ŠK 

Garde Lipovec 2:6, Malinovský - 
Markoš 0,5:0,5, Dvořák - Kalod 0:1, 
Karlík - Blatný 0,5:0,5, Zdražil - Krato-
chvíl J. 0,5:0,5, Beneš - David 0,5:0,5, 
Londin - Kratochvíl V. 0:1, Brázdil - 
Bělík 0:1, Petřík - Sekanina 0:1.

Spartak Adamov - SK Boršice 
3,5:4,5, Kredl - Gabriel 0,5:0,5, Dirgas 
- Volčík 0:1, Švehla - Jireš 0:1, Barák - 
Pfeffer 0,5:0,5, Píše - Bačák 1:0, Handl 
- Bartas 0,5:0,5, Nezval - Havránek 0:1, 
Dvořáková - Frýbort 1:0.

 1.  Vlčnov 2 2 0 0 12.0 6
 2.  Lipovec 2 2 0 0 11.0 6
 3.  Kuřim 2 2 0 0 10.0 6
 4.  Jundrov 2 2 0 0 9.0 6
 5.  Staré Město B 2 1 0 1 8.5 3
 6.  Prušánky 2 1 0 1 7.0 3
 7.  Boršice 2 1 0 1 7.0 3
 8.  Kroměříž B 2 1 0 1 6.5 3
 9.  Lok. Brno 2 0 0 2 6.5 0
 10.  Zlín 2 0 0 2 6.5 0
 11.  Adamov 2 0 0 2 6.5 0
 12.  Ořechov 2 0 0 2 5.5 0

Ve třetím kole hostí Lipovec celek 
Vlčnova, Adamov jede do Prušánek.

KP I
2. kolo: TJ Sloup - TJ Znojmo 4:4, 

Boháček - Růžička 0:1, Dirgas - Kavan 
0:1, Pokladník - Dvořák 1:0, Ševčík 
- Skřenek 1:0, Baláž - Nekula 0:1, 
Helebrand - Fojtách 0,5:0,5, Veselý - 
Doležal 0,5:0,5, Vašíček - Pop 1:0.

KP II
2. kolo: ASK Blansko - Slavia Bos-

kovice A 4,5:3,5, Moc R. - Boháček 
0:1, Moc M. - Dobeš 1:0, Senáši - 
Zemánek 0,5:0,5, Slouka - Hubený 
0,5:0,5, Saida - Vaňhara 0,5:0,5, Buš 
- Ochmanský 0,5:0,5, Dufek - Wal-
letzký 1:0, Polách - Maděryč 0,5:0,5.

ŠK Garde Lipovec B - Lokomo-
tiva Brno B 4,5:3,5, Kopřiva - Straka 
1:0, Fojtík - Fryda 1:0, Ševčík D. - 
Makalouš 0:1, Ševčík M. - Lisik 0:1, 
Vavřínek - Šaršon 1:0, Jiruše - Žitný 
1:0, Vyskočil - Šaršon 0,5:0,5, Šíbl - 
Pospíšil 0:1.

ŠK Garde Lipovec C - ŠO MKS 
Vyškov B 2,5:5,5, Krejčí - Mouryc 
0,5:0,5, Ševčík M. - Rozumek 0,5:0,5, 

Nečas - Zabloudil 0,5:0,5, Ševčík 
L. - Fabian 0,5:0,5, Bednář - Majetič 
0:1, Šíbl - Kudlička 0:1, Kratochvíl - 
Jakubčík 0:1, Kovařík - Steiner 0,5:0,5.

Slavia Boskovice B - Sokol Rudice 
4:4, Loubal - Polách 0,5:0,5, Marek - 
Nečas 1:0, Dvořáček - Hnilička 1:0, 
Trmač - Matuška 0:1, Mižák - Crhonek 
1:0, Havel - Nejezchleb 0,5:0,5, Prudil 
- Klinkovský 0:1, Matuška - Toulec 0:1.

TJ Sloup B - ŠK Tišnov 6:2, Pokla-
dník - Navrátil 1:0, Baláž - Šafařík 
0,5:0,5, Špičák - Pučálka 1:0, Veselý 
- Číhal 0:1, Vašíček - Plašil 1:0, Hudec 
- Maláska 0,5:0,5, Baránek - Hlavsa 
1:0, Mikulášek - Čepeš 1:0.  (les)

SENIOR centrum Blansko oslavilo 
krásné sedmnácté narozeniny

BLANSKO - Slavnostní nálada 
a veselá hudba panovala 22. října 
2019 v SENIOR centru Blansko. 
Zaměstnanci spolu s obyvateli se sešli 
a společně oslavili sedmnácté výročí 
domova. Provoz domova byl zahájen 
v roce 2002 a v roce 2012 se slavnostně 
otevřely dveře ještě přístavbě našeho 
zařízení, tedy nyní poskytuje domov a 
služby pro 144 seniorů. 

Po slavnostním zahájení vystoupil 
pěvecký soubor Sováček, skláda-

jící se z obyvatel SENIOR centra, a 
s programem plným písní a básní o 
víně jsme společně připili pomysl-
nou číší vína našemu domovu. Ho-
dovalo se, připíjelo, besedovalo. 
Ke slavnostní náladě přispělo i vys-
toupení cimbálové skupiny Majerán, 
která nám v atriu domova zahrála své 
nejznámější písně, přidala také písně 
na přání a obyvatelé, jejich blízcí a 
všichni ostatní si s radostí zazpívali.
Za SENIOR centrum Irena Vachová



 úterý 12. listopadu 2019 SPORTZrcadlo, strana 11 úterý 12. listopadu 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, KRIMIZrcadlo, strana 2

Hokejové derby patřilo týmu 
Boskovic, Blansko dostalo desítku

REGION - Krajská liga Jižní 
Moravy a Zlínska má za sebou další 
dvě odehraná kola. V nich se nejvíce 
dařilo celku Boskovic, který si připsal 
dvě výhry, z toho jednu v okresním 
derby s Blanskem. To pro změnu 
překvapilo, když na svém ledě porazi-
lo lídra soutěže. Naprázdno vyšel na-
opak tým Březiny, který se v tabulce 
propadl za celek Blanska. 

8. kolo: Rosice - Boskovice 2:6 
(0:3, 1:1, 1:2), 39. a 44. Úlehla – 
2. Skácel, 12. Bednář, 13. Šebek, 
31. Bednář, 49. Šebek, 50. Skácel.

Boskovice: Chvátal - Štancl, Stu-
dený, Dufek, Pelikán, Sekanina, 
Vágner, Skácel, Stehlík, Hnilička, 
Benýšek, Šebek, Čejka, Klaus, Bed-
nář, Sokolík.

Již v polovině druhé minuty se po-
prvé boskovičtí prosadili brankově, 
což bylo výsledkem herního obrazu 
na hřišti. Rychlá branka ovlivnila 
oba týmy, vývoj hry byl jednoznačně 
na hostujících hokejkách. Do konce 
třetiny se Boskovicím povedlo ještě 
dvakrát překonat domácího brankáře.

V polovině utkání přidali hosté čt-
vrtou branku a zvolnili tempo, minutu 
a půl před koncem druhé třetiny jsme 
snížil Úlehla.

Po čtyřech minutách závěrečného 
dějství Úlehla dal svojí druhou branou 
Rosicím naději a hra se vyrovnala. 
Pak ale přišlo dvojnásobné vyloučení 
domácích hokejistů a Minerva využi-
la oba tresty ke vstřelení branek, čímž 
rozhodla utkání.

Blansko - Velké Meziříčí 3:1 (0:0, 
2:1, 1:0), 22., 36. a 56. Grünwald H. 
- 27. Křenek.

Blansko: Vlach - Antoňů, Vern-
er, Sedláček, Hanzlík, Němec, Pilát, 
Grünwald H., Vítek, Král, Berka, 
Kuběna, Drenčko, Majola, Antal, 
Grünwald T., Jakubec.

V Blansku se zrodilo největší přek-
vapení kola, když nadšeně bojující 
domácí celek byl stále o krok vpředu. 
Hosté sice ve druhé třetině vyrovna-
li, ale protože neproměnili několik 

vyložených šancí, přišel zákonitý 
trest. Domácí se mohli spolehnout na 
skvělého brankáře a také na střelce 
všech tří blanenských branek.

Březina - Velká Bíteš 2:5 (1:1, 
0:1, 1:3), 18. Dupljaku, 53. Kozel - 
15. Petrčka, 36. Šidák, 42. Pospíšil, 
50. Petrčka, 55. Rosendorf.

Hosté podali dobrý výkon a po celé 
utkání byli lepším mužstvem. Domácí 
bojovali, ale neprosadili se proti 
dobře chytajícímu Alexovi. Na malé 
hrací ploše vyškovského zimního 
stadionu se hosté střelecky prosadili 
zejména ve třetí třetině. Dvě branky 
a dvě asistence si připsal Petrčka, na 
čtyřech brankách se asistencí podílel 
Bednář.

Další výsledky 8. kola: Kroměříž 
- Uherský Brod 2:6, Uničov - Uher-
ské Hradiště 6:2, Brumov-Bylnice 
– Břeclav 5:4 pp, Uherský Ostroh – 
Hodonín 6:1.

9. kolo: Boskovice - Blansko 10:2 
(4:1, 3:0, 3:1), 12. Štancl, 15. Pe-
likán, 15. Hnilička, 16. Šebek, 25. 
Čejka, 25. Bednář, 29. Klaus, 51. 

Benýšek, 55. Stehlík, 59. Bednář - 
4. Jakubec, 55. Vítek.

Boskovice: Chvátal - Strýček, Stu-
dený, Němec, Dufek, Vágner, Štancl, 
Skácel, Stehlík, Hnilička, Benýšek, 
Šebek, Čejka, Klaus, Bednář, Pe-
likán, Sekanina, Hasoň.

Blansko: Šenk (25. Vlach) - Pilát, 
Antoňů, Verner, Němec, Hanzlík, 
Sedláček, Majola, Antal, Grunwald 
T., Berka, Vítek, Kuběna, Král, Grun-
wald H., Drenčko, Jakubec.

Hostům patřil střelecky úvod ut-
kání, ale Boskovice branka obdržená 
ve čtvrté minutě nepoložila. Byl to 
naopak domácí celek, který v průběhu 
čtyř minut čtyřikrát překonal blan-
enského gólmana a otočil výsledek 
utkání. Blansko si sice vypracova-
lo několik slibných šancí, ale žádná 
z nich nedostala puk za Chvátalova 
záda.

Ve druhé třetině drželo Blansko 
krok jen necelých pět minut, pak se 
trefil Čejka, kterého o několik vteřin 
později napodobil Bednář. Do hos-
tující branky nastoupil Vlach a čisté 
konto udržel necelé tři minuty.

V závěrečné části se domácí fa-

noušci dočkali kýžené desítky, pro 
hosty bylo utkání po výhře v osmém 
kole studenou sprchou.

Velké Meziříčí - Březina 6:2 (4:0, 
2:0, 0:2), 4. Střecha T., 11. Rozmarín, 
15. Rozmarín, 16. Střecha T., 31. Bula 
(Strnad), 34. Vlašín P - 43. Ondráček, 
46. Beutl.

Březina: Jakubčík (16. Hynšt) - 
Branžovský, Beutl, Vlček, Pokorný, 
Štěrba, Račický, Ondráček, Jarolím, 
Kousalík, Weiss, Kozel, Byrtus, Vá-
clavík, Dupljaku.

O vítězi bylo prakticky rozhodnuto 
po první třetině. Velkomeziříčstí do 
utkání vstoupili ve slušném tempu a 
v 16. minutě zvyšoval Střecha již na 
4:0. V dalším průběhu utkání domácí 
hráči svého soupeře nadále přehrávali 
a kontrolovali hru. Na 6:2 hosté sníži-
li po pomalejším vstupu domácích do 
třetí části.

Další výsledky 9. kola: Uherský 
Ostroh - Uherský Brod 11:3, Uher-
ské Hradiště - Brumov-Bylnice 4:6, 
Břeclav - Kroměříž 6:1, Velká Bíteš 
- Uničov 1:2 pp.
 1.  Velké Meziříčí 9 7 1 1 49:18 23
 2.  Boskovice 9 7 0 2 55:22 21
 3.  Uničov 9 5 4 0 40:27 21
 4.  Uherský Brod 9 6 1 2 51:37 20
 5.  Uherský Ostroh 9 6 0 3 54:22 18
 6.  Břeclav 9 3 3 3 45:43 13
 7.  Velká Bíteš 9 3 3 3 26:32 12
 8.  Brumov-Bylnice 9 2 3 4 29:48 12
 9.  Kroměříž 9 3 1 5 28:43 10
 10.  Rosice 8 2 2 4 28:36 9
 11.  Hodonín 8 2 1 5 16:27 8
 12.  Blansko 9 2 2 5 26:45 8
 13.  Březina 9 2 0 7 26:46 6
 14.  Uherské Hradiště 9 1 1 7 24:51 5

V desátém kole hostí ve stře-
du 13. listopadu Blansko Březinu, 
o den později hraje v Boskovicích 
tým Hodonína. Jedenácté kolo posílá 
Boskovice do Uherského Brodu a 
Blansko do Hodonína, Březina hostí 
Uničov. 

Ve dvanáctém kole hostí Blansko 
Uničov a Boskovice Břeclav, celek 
Březiny jede do Brumova-Bylnice.

 Lubomír Slezák, foto Petr Nečas

Hledají svědky nehody
LIPŮVKA - Blanenští dopravní policisté hledají 

svědky dopravní nehody, ke které došlo dne 7. listo-
padu v 6:53 hodin na silnici I/43 před obcí Lipůvka 
ve směru od Svitav. V místě, kde se snižuje počet 
jízdních pruhů, přejížděl řidič s osobním vozidlem 
Hyundai z  levého pruhu do průběžného. Při tomto 
manévru pravděpodobně ohrozil řidiče v dodávce 
Ford, který jel v pravém průběžném pruhu. Řidič For-
du, aby zabránil střetu vozidel sjel mimo vozovku, 
kde narazil do svislého dopravního značení.

„Žádáme svědky této dopravní nehody, aby 
jakékoliv informace, které by pomohli objastnit 
tuto událost, volali na bezplatnou telefonní linku 
158 nebo na telefonní čísla dopravního inspektorátu 
974 631 268, 602 195 569,“ uvedla policejní mluvčí 
Lenka Koryťáková.

Kontroly na přejezdech
REGION - V minulém týdnu zaměřili policisté 

svoji pozornost na místa křížení pozemních komunik-
ací s dráhou na území celého kraje. Počty nehod na 
železničních přejezdech neklesají. Z jejich šetření 
vyplývá, že viníkem bývá zpravidla řidič, který ner-
espektuje červená světla. Zabezpečovací zařízení 
přejezdů je totiž vysoce spolehlivé, k jeho závadám 
téměř nedochází. 

Nešvarem některých řidičů bývá vjíždění na pře-
jezd hned po tom, co projede první vlak, i když stále 
blikají červená světla. Neuvědomují si při tom, jak 
moc riskují. Překvapit je může další souprava třeba 
z opačného směru. Tyto nehody pak mívají zprav-
idla velmi závažné následky. V lednu letošního 
roku tak například způsobil nehodu mladý řidič fá-
bie v Loděnicích na Brněnsku. Nehodu s velkým 
štěstím přežil. Jeho auto skončilo na střeše a vlak 
zastavil až za dalších 350 m. Jak ukazují průběžné 
výsledky akce, na přejezdech nechybují jen řidiči, ale 
i chodci. Jen na Blanensku během jednoho dne zjistili 
policisté hned čtyři hříšníky.

Kradli v obchodě
BLANSKO - Policisté z Obvodního oddělení 

Blansko sdělili podezření z přečinu krádeže třem 
mužům ve věku 21, 34 a 37 roků. Jeden z těchto mužů 
byl občanem  cizího státu, což však nebránilo tomu, 
aby se mezi pachatele krádeží rychle začlenil. Pove-

dená partička opakovaně kradla a vracela se do jedno-
ho a toho samého obchodu v Blansku. 

Od května nejméně do začátku srpna tohoto roku 
se měli dopustit krádeže nejméně ve 25 případech, 
buď samostatně, nebo společně. Brali téměř vše, co 
jim přišlo pod ruku, drogerii, kosmetiku, potraviny, 
zvláště pak chlazené maso, které ukládali do batohu a 
odnášeli z obchodu bez placení. 

Na objasnění krádeží blanenští policisté pracovali 
velmi intenzivně, vyhodnotili hodiny kamerových 
záznamů a prověřili několik desítek poznatků. Jejich 
snaha se zúročila, trojici pachatelů identifikovali a v 
současné době jim bylo sděleno podezření z přečinu 
krádeže a čekají na soud. 

Trojice pachatelů krádežemi způsobili škodu téměř 
za 25 tisíc korun. Jeden z nich se uvedeného jednání 
dopustil i přesto, že byl v posledních dvou letech za 
majetkovou trestnou činnost již odsouzen Městským 
soudem v Brně. Všichni jsou podezřelí ze spáchání 
přečinu krádeže. Čeká je soud, který může recidivistu 
poslat na tři roky do vězení a dosud bezúhonné muže 
na dva roky.  

V souvislosti s předchozím případem a vyhod-
nocováním kamerových záznamů v témže obchodě 
policisté zjistili druhou vydařenou dvojici. Devětad-
vacetiletý muž s bohatou trestní minulostí společně 
s mladistvou přítelkyní se rozhodli zřejmě také v rám-
ci krádeží ušetřit. Opakovaně navštěvovali obchod a 
zboží si odnášeli bez placení. Mladistvé bylo sděleno 
obvinění z provinění krádeže. Její komplic se v dané 
době nachází již ve výkonu trestu za jinou trestnou 
činnost.

Ukradl sochu Krista
JEDOVNICE - Policisté pátrají po neznámém van-

dalovi. Blanenská policie řeší nevšední případ sva-
tokrádeže. Od úterního odpoledne do pátečního rána 
1. listopadu 2019, dosud neznámý vandal odcizil přes 
sto let starou sochu Ježíše Krista. Tato byla umístě-
na na kříži, na volně přístupném místě, vedoucím 
k Rudickému propadání u autobusové zastávky Je-
dovnice-Pila. Nestydatý zloděj odřezal tři šrouby, 
kterými byla socha ke kříži zachycena. Poté sym-
bol Ježíše Krista odcizil. Socha byla před třemi lety 
restaurována povrchovou úpravou, a to speciálním 
nátěrem bronzové barvy. Způsobená škoda byla 
přeběžně odhadnuta na částku sto tisíc korun, jeho 
hodnota je však pro věřící nezměrná. Případ šetříme 
pro podezření ze spáchání přečinu Krádež.

„Vyzýváme případné svědky, kteří by mohli sdělit 
jakékoliv informace týkající se krádeže litinové 
sochy či informace k osobě pachatele, nechť se obrátí 
na tísňovou linku 158 nebo přímo na obvodní odd-
ělení Policie ČR Blansko 974 631 396,“ uvedla po-
licejní mluvčí Lenka Koryťáková.

Boural hned dvakrát
LETOVICE - Třicetiletý muž nebude s radostí 

vzpomínat na noc ze soboty na neděli. Sedl totiž za 
volant opilý a po sérii karambolů přišel o řidičský 
průkaz. Řádění cizince pod vlivem alkoholu zažili 
kolem půlnoci Letovice. 

Muž po návštěvě místního baru usednul za volant 
osobního vozidla Škoda Superb. Hned při startu však 
jízda skončila nehodou. Alkoholem posilněný muž 
narazil při couvání do budovy, kde trávil večer. Pro-
vinilý řidič však po nehodě nezastavil, pokračoval 
v jízdě a zanedlouho boural znovu.  

Při průjezdu prudkou zatáčkou k ulici Zámecká 
nezvládl řízení a s vozidlem vyjel mimo vozovku, 
kde narazil do naskládaného plynovodního po-
trubí. Zastavila ho až hlídka z městské policie, 
avšak za úplně jiným účelem, vozidlo jelo po silni-
ci neosvícené. Dechová zkouška byla nekompromisní. 
V dechu muže odhalila přes dvě promile alkoholu. Na 
základě šetření se muž k dopravním nehodám i k užití 
alkoholu před jízdou doznal. 

Ke zranění osob nedošlo. Způsobená škoda byla 
předběžně vyčíslena na částku sedmdesát tisíc korun. 
Dopravní policisté muži odebrali řidičský průkaz a 
věcí se nadále zabývají.

Vykradli kontejner
LAŽANY - Blanenští policisté pátrají po zloději, 

který se vloupal v době od 25. října do 27. října 2019 
do stavebního kontejneru, v obci Lažany na Blanen-
sku. Dosud neznámý pachatel za použití síly překonal 
dva visací zámky a vnikl do vnitřních prostor kon-
tejneru. Odtud odcizil elektrické ruční nářadí a další 
vybavení. Řádění zloděje stálo stavební firmu přes 
čtyřicet tisíc korun. Navíc s vloupáním do kontejneru 
nemají první zkušenost.  Před měsícem se podobným 
způsobem zloděj vloupal do téhož kontejneru a odci-
zil věci v celkové hodnotě přes šedesát tisíc korun. 
Policisté se případem intenzivně zabývají a po pach-
ateli či pachatelích pátrají. 

 Zpracoval Radim Hruška

Kam za sportem
BASKETBAL
23. 11., 17 h Blansko - Vyškov, KP I muži.

HOKEJ
13. 11., 18 h Blansko - Březina. 
14. 11., 18 h Boskovice - Hodonín. 
23. 11., 17 h Boskovice - Břeclav, Blansko - 

Uničov, Krajská liga. 

16. 11., 15:30 h Rájec-Jestřebí - Veverská Bítýš-
ka, 18:15 h Adamov - Březina. 

17. 11., 16 h Černá Hora - Hrušky. 
23. 11., 20 h Adamov - Černá Hora. 
24. 11., 15:30 h Březina - Veverská Bítýška, 

18:15 h Rytíři Blansko - Rájec-Jestřebí, vše okresní 
přebor, ZS Blansko.

KUŽELKY
16. 11., 10 h Blansko - Zlín, 1. liga žen. 12:45 h 

Blansko - Zlín, 2. liga mužů.

STOLNÍ TENIS
23. 11., 15 h Blansko - Šarovy, 3. liga mužů.

ŠACHY
17. 11., 10 h Lipovec - Vlčnov, 2. liga. Boskovice 

- Lipovec B, Rudice - Blansko, KP 2. 
24. 11., Knínice - Kunštát, Lipovec D - Jedovnice, 

Jevíčko - Rudice B, Lipůvka - Letovice, OP.

VOLEJBAL
23. 11., 10 + 13 h Boskovice - Jehnice, KP 1 žen.

Město Boskovice a další organizace působící ve městě v sobotu 9. listopadu 
vysázaly čtyři lípy a okrasný keř v parku u autobusového nádraží. Výsadbou 
zúčastněné provedl zkušený zahradník Martin Šmerda. Součástí akce bylo i  do-
plnění stávajícího hmyzího domečku v parku, o který se stará kroužek Biosféra z 
Gymnázia Boskovice.  FOTO JAROSLAV OLDŘICH

Velice vydařenou a prospěšnou akci uspořádali Starostové a nezávislí minulý 
týden. Místo nedělního odpočinku téměř 40 účastníků z celé jižní Moravy osadilo 
plochu, která zůstala holá po kůrovcové kalamitě z důvodu významného usychání 
lesa. Lesní správa v Černé Hoře jim připravila více než 1 700 sazenic modřínů, 
dubů a buků.  FOTO JAROSLAV OLDŘICH



Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 23 úterý 12. listopadu 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

NABÍDKY STŘEDNÍCH ŠKOL V REGIONU SI 
PROHLÉDNĚTE na stranách 5, 6, 7 a 8

SVATOHUBERTSKÉ SLAVNOSTI V REGIONUSVATOHUBERTSKÉ SLAVNOSTI V REGIONU

 Foto Jaroslav Oldřich Foto Jaroslav Oldřich

Kraj podpořil 
nemocnice 
v Blansku 
a Boskovicích

REGION - Zastupitelstvo Jiho-
moravského kraje na svém zasedání 
4.  listopadu  2019  podpořilo  nemoc-
nice  v Blansku  a Boskovicích  -  vždy 
darem ve výši 1,5 milionu korun.
„Nemocnici  Blansko  byl  schválen 

dar  ve  výši  1,5  milionu  korun.  Tyto 
prostředky  budou  použity  především 
k  částečné  sanaci  mezd,  které  byly 
opakovaně  zvyšovány  z  titulu  naří-
zení  vlády  České  republiky.  Nemoc-
nice  Blansko  zabezpečuje  zdravotní 
péči  občanům  Jihomoravského  kraje 
na  Blanensku,  včetně  zajištění  lékař-
ské  pohotovostní  služby  pro  dospělé. 
I  když nejde o organizaci  zřizovanou 
krajem,  ale městem,  je  pro  nás  plno-
hodnotnou  součástí  systému  zdravot-
nictví  na  jižní  Moravě,“  uvedl  radní 
Milan Vojta.
Dar  ve  výši  1,5 milionu  korun  byl 

schválen  rovněž Nemocnici Boskovi-
ce. Ta tyto prostředky využije na zajiš-
tění kvalitního provozu. 
Nemocnice  zabezpečuje  zdravotní 

péči  občanům  Jihomoravského  kraje 
na Boskovicku, včetně zajištění lékař-
ské  pohotovostní  služby  pro  dospělé, 
pro  děti,  stomatologické  a  prohlídky 
těl  zemřelých.  Jejím  zřizovatelem  je 
město Boskovice.   (hrr)

ZRCADLO JE  
pro vás

ZDARMA

 úterý 12. listopadu 2019 SPORTZrcadlo, strana 12

Blanenští fotbalisté přezimují 
v MSFL na prvním místě tabulky

REGION  -  Moravské  fotbalové 
soutěže  se  pomalu  ukládají  k  zim-
nímu  spánku.  Zatímco  MSFL  má 
na  programu  ještě  jedno  kolo,  kra-
jské  soutěže  už  svoji  podzimní  část 
dohrály.

MSFL
14. kolo: Uherský Brod - Blansko 

0:1 (0:1), 13. Urbančok.
Blansko:  Doležal  -  Štrbák, 

Schwendt  (55.  Tulaydan),  Huška, 
Urbančok  (72.  Přerovský),  Žák  (72. 
Štrombach), Ilko, Ordoš (81. Paděra), 
Sedlo, Buchta, Kopičár.
Fotbalisté  Uherského  Brodu 

vyšli  ve  třetí  lize  podruhé  za  sebou 
střelecky  i  bodově  naprázdno,  když 
po Vrchovině nestačili ani na vedoucí 
Blansko.
Rozhodující  chvíle  přišla  po 

čtvrthodině  hry,  kdy  rychlou  akci 
na  jeden  dotek  zakončil  zblízka 
dorážející  Urbančok.  Jinak  ale 
domácí  dobře  bránili  a  favorita  do 
vyložených šancí nepouštěli. Sami se 
do  největší  příležitosti  dostali  hned 
v první minutě, ale šanci nevyužili.
Domácí  se  po  celý  zbytek  zápasu 

snažili  o  vyrovnání,  zahrávali  spou-
stu  standardních  situací,  ale  žádná 
brankou neskončila.
Ve  druhém  poločase  domácí  hru 

otevřeli,  hosté  podnikli  několik 
brejků a tak byl zápas napínavý až do 
konce.

Další výsledky 14. kola: Zno-
jmo - Vyškov 1:1, Petřkovice - Dolní 
Benešov 2:1, Frýdek-Místek - Zlín B 
0:0,  Slovácko  B  -  Baník  Ostrava  B 
0:1,  Rosice  -  Kroměříž  0:0,  Hlučín 
-  Velké  Meziříčí  2:3,  Otrokovice  - 
Sigma Olomouc B 1:6, Uničov  - Vr-
chovina 1:0.

15. kolo: Blansko - Uničov 
2:1 (0:0),  15.  Přerovský  (PK),  73. 
Schwendt - 85. Bača.

Blansko:  Doležal  -  Huška, 
Urbančok  (63.  Tulaydan),  Ilko, 
Paděra,  Ordoš  (59.  Schwendt), 
Štrbák,  Buchta,  Kopičár  (87. 
Šmerda),  Štrombach  (59.  Traore), 
Přerovský (89. Fabuš).
Na  konci  první  čtvrthodiny  se  k 

míči  po  centru  z  pravé  strany  dostal 
Urbančok,  byl  faulován  a  pokutový 
kop  proměnil  Přerovský.  Blansko 
drželo častěji míč, ale v závěru první 
půle  si  několik  šancí  vypracoval 
Uničov. Těm ale scházela přesnost.
Druhý  poločas  byl  na  těžkém 

terénu  velkým  bojem,  v  sedmdesá-
té  minutě  předvedl  skvělý  zákrok 
Doležal, o  chvíli později se po střele 
Traoreho  dostal  k  míči  Schwendt  a 
přesnou střelou zvýšil domácí vedení. 

V  závěrečných  minutách  Uničov 
snížil, když se pět minut před koncem 
prosadil  Bača.  Blansko  ale  dokázalo 
udržet vedení a slaví titul podzimního 
mistra.

Další výsledky 15. kola:  Baník 
Ostrava  B  -  Znojmo  4:0,  Vyškov  - 
Uherský  Brod  3:2,  Dolní  Benešov  - 
Frýdek-Místek 1:1, Vrchovina - Otro-
kovice  1:4,  Kroměříž  -  Hlučín  2:0, 
Sigma Olomouc B - Rosice 0:1, Velké 
Meziříčí  -  Petřkovice  0:6,  Zlín  B  - 
Slovácko B 2:1.
 1.  Blansko 16 11 3 2 32:9 36
 2.   Olomouc B  16  9  2  5  35:18  29
 3.   Uničov  16  8  5  3  29:22  29
 4.   Rosice  16  8  5  3  16:10  29
 5.   Petřkovice  16  8  4  4  28:15  28
 6.   Frýdek-Místek  16  8  4  4  23:15  28
 7.   Kroměříž  16  8  3  5  28:20  27
 8.   Ostrava B  16  7  4  5  30:18  25
 9.   Velké Meziříčí  16  6  5  5  22:31  23
 10.   Vyškov  16  5  7  4  23:20  22
 11.   Vrchovina  16  6  4  6  18:17  22
 12.   Otrokovice  16  5  4  7  25:35  19
 13.   Uherský Brod  16  5  2  9  25:25  17
 14.   Znojmo  16  4  5  7  15:26  17
 15.   Hlučín  16  4  3  9  10:24  15
 16.   Zlín B  16  4  2  10  19:31  14
 17.   Slovácko B  16  3  3  10  17:36  12
 18.   Dolní Benešov  16  1  3  12  17:40  6 5
Podzimní část soutěže uzavře celek 

Blanska  v  sobotu  16.  listopadu  na 
hřišti Vrchoviny.

Krajský přebor
1. kolo: Boskovice - Bohunice 0:4 

(0:1),  10.  (PK)  a  49. Král,  60.  a  69. 
Ševčík.

Boskovice: Bednář  - Kolář, Teno-
ra, Fadrný, Martínek, Daněk, Závod-
ný  (60.  Pokorný),  Živný,  Stara  (80. 
Dračka), Havlíček, Novák.
Jako  kočka  s  myší  si  hrál  hostu-

jící  celek  v  prvních  dvaceti  minu-
tách s týmem Boskovic. Pomohla mu 
k  tomu  nejen  rychlá  branka  z  poku-
tového  kopu  po  ruce  jednoho  z  bos-
kovických hráčů, ale také velké nasa-
zení, rychlost a přesnost. 
Domácí  celek  se  po  půlhodině 

postupně vrátil do hry, ale když samo-
statný  nájezd  nevyužil Novák,  skóre 
se nezměnilo.
Hosté  měli  také  skvělý  vstup  do 

druhé  půle,  jejich  druhá  branka 
notně nahlodala domácí sebevědomí. 
Dva  rychlé  góly  v  rozmezí  deseti 
minut  pak  byly  potvrzením  prvního 
místa  Bohunic.  Domácí  tak  dostali 
malou  kaňku  za  velice  vydařeným 
podzimem.

Ráječko - Kuřim 8:0 (0:0), 49. 
Keprt  D.,  50.  Vránek,  57.  Bokůvka, 
60. Voda, 63. a 66. Keprt D., 75. a 80. 
Souček.

Ráječko:  Němeček  -  Gromský, 
Vránek (68. Souček P.), Müller, Sed-
lák, Bokůvka, Keprt R.  (81. Bartoš), 

Lidmila,  Souček  R.  (85.  Stejskal), 
Voda  (81.  Pernica),  Keprt  D.  (71. 
Sehnal).
Utkání  dvou  naprosto  rozdílných 

poločasů.  Po  prvním  bezbrankovém 
se Ráječko v první čtvrthodině trefilo 
hned  čtyřikrát,  navíc  byl  vyloučen 
hostující  Macura  a  hra  hostů  se 
naprosto  rozpadla.  Vysoké  vítězství 
posunulo domácí celek na šesté místo 
po podzimní části.

Další výsledky 1. kola:  Bystrc-
Kníničky  -  Ivančice  2:1,  Moravská 
Slavia - Moravský Krumlov 2:1, Bo-
sonohy  - Krumvíř  3:1, Ratíškovice  - 
Mutěnice  1:3, Sparta Brno  - Svratka 
Brno 3:0, Líšeň B - Rousínov 3:1.
 1.   Bohunice  15  13  2  0  48:22  41
 2.  Boskovice 15 10 2 3 43:20 32
 3.   Sparta Brno  15  10  2  3  41:20  32
 4.   Líšeň B  15  10  1  4  39:22  31
 5.   Bosonohy  15  9  0  6  31:18  27
 6.  Ráječko 15 8 0 7 34:30 24
 7.   Mutěnice  15  6  3  6  23:23  21
 8.   Bystrc-Kníničky  15  6  1  8  30:24  19
 9.   Krumvíř  15  6  1  8  35:38  19
 10.   Svratka Brno  15  6  1  8  26:42  19
 11.   Ivančice  15  4  4  7  22:21  16
 12.   Kuřim  15  5  1  9  23:38  16
 13.  Moravská Slavia  15  4  3  8  17:25  15
 14.   Rousínov  15  3  3  9  15:34  12
 15.   Ratíškovice  15  3  2  10  21:37  11
 16.  Mor. Krumlov  15  3  2  10  24:58  11

 Text a foto Lubomír Slezák


